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JUOZAS TYSLIAVA

Deja, J. O. širvydas nesu
laukė Vienybės jubiliejaus, 
kuriame jis, bent mintimis, 
taip norėjo dalyvauti, štai, ką
jis savo laiške, rašytame prieš 
pat mirtį, sako:

“Dalyvaudamas pusšimčio 
metų Vienybės sukaktuvėse 
dar sveikinu visus jos bendra
darbius, ypač arčiausius, kaip 
Baniulį, Strumskį, bajorą ir k. 
ir k., kurie dar ten užsilikę ir 
kurie dar mane atsimena. La-

bes šeimyna!”

Sirvydas mirė, bet jo dvasia 
Vienybės šeimynoje dar ilgai 
dalyvaus.

t

Dar sykį visus Vienybės 
bendradarbius, ypač tuos, į 
kuriuos aš kreipiausi laiškais 
ir asmeniškai, įspėju: DIDY
SIS VIENYBĖS JUBILIEJUS 
PAVOJINGAI NETOLI. Tie 
kurie dar manote ką nors pa
rašyti jubiliejiniam Vienybės 
numeriui, turite pasiskubinti.

Etiopai jau pradeda “riesti 
į ožio ragą italus,” mušdami 
juos abiejuose frontuose — 
pietuose ir žiemiuose.

1896 metais, kai Meneliko 
II armija jau buvo apvertusi 
aukštyn kojomis Romos avan
tiūrą, tai tų laikų italų minis- 
teris pirmininkas Crispi, eida
mas “rezignuoti,” įlindo į par
lamentą pro užpakalines duris. 
Tų laikų Italijos diktatorius 
Crispi bijojo minios keršto. -

Pro kurias duris bėgs iš Ita
lijos Mussolini, jeigu Etiopijos 
je dabar pasikartos 1896 me
tų istorija ?^’ !

bėdos, tai 
Naujoji 

bėdos, tai

“Neturėjo boba 
nusipirko kiaulę. 
Gadynė neturėjo 
pradėjo derėtis su Laisve apie 
“vienybę.” Dabar 
Naujosios Gadynės 
vedėjas dejuoja:

naujasis 
reikalij

draugai,

TiLi EVergreen 7-7840

XLIX METAI.

“Juk tai negražu 
kada laikraštis yra taip sun
kioj finansinėj padėty, o skai
tytojai bei draugijos skolingi 
už prenumeratas ir spaudos 
darbus šimtus dolerių!”

Ar italai pamirš nors ke
lioms dienoms karą, minėdami 
Horaciaus, vieno iš didžiausių 
.savo šalies poetų, gimimo su
kaktį? Juk jau du tūkstančiai 
metų, kai Venuzoj, vidurinėje 
Italijoje, gimė didysis lotynų 
lyrikas G. Horatius Flaccus.

Du tūkstančiai metų... Bet stybėse mirė 108 žmonės, 
paprasto Italijos kaimiečio sū
naus nepaprasta daina dar ir 
šiandien gyva.
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Vienybės redakcija, administracija ir leidėjai 
nuoširdžiai sveikina visus Vienybės skaitytojus, 
rėmėjus ir draugus Naujų 1936 Metų proga.

VOKIETIJA REIKALAUJA 
VIRŠENYBES ORE

pa- 
pa- 
vy-

LONDON. — Iš čia prane
šama, kad Anglijos pasiunti
niui Berlyne buvo įsakyta 
simatyti su Hitleriu ir 
reikšti jam, kad Anglijos
riausybė reiškia susirūpinimo 
vis didėjančiu Vokietijos gin- 
klavimusi. Hitleriui šis pasiun
tinio pareiškimas nepatiko, 
bet kada pasiūlė pasiuntinys 
Hitleriui sudaryti sutartį dėl 
ginklavimosi ore, Hitleris taip 
įpyko, kad negalėjo savęs kon
troliuoti. Hitleris pareiškė, 
kad jis nesudarys jokios su
tarties dėl ginklavimosi Euro
poj iki Vokietijai nebus grą
žintos kolonijos, iki iš Ver
sailles sutarties nebus iš
braukti sakiniai kaltinantieji 
Vokietiją dėl pasaulinio karo 
ir iki Vokietija neturės oro 
laivyno, kuriam nebūtų - ly
gaus visoj Europoj. Hitleris 
dar pažymėjo, kad jis nepa
tenkintas dėl laivyno sutarties 
su Anglija, kuri riboja Vokie
tijos laivyną ir be kurio Vo
kietija negali būti viena iš ga
lingiausių pasaulyje valstybių.

NORIMA IKURr 
TI LIETUVOS IŠEIVIJOS 

CENTRĄ

LONDON. — Škotijoje išei
nančiame lietuvių laikraštyje 
“Išeivių Drauge” keliama min
tis, kad Londone reikėtų įs
teigti Lietuvos išeivijos cen
trą. Esą, Londonas yra mazgas 
tarp Lietuvos ir jos išeivijos. 
Jeigu butų nutarta ten steigti 
musų išeivijos centrą, tai Lon
done netrukus prasidėtų tokio 
centro didesnių namų statyba.

DIDELI ŠALČIAI AMERI
KOJE

WASHINGTON. — Visą 
pereitą savaitę Jungtinėse 
Valstybėse siautė dideli šal
čiai ir kai kur buvo sniego 
pūgos. Iš viso nuo šalčių per 
porą savaičių Jungtinėse Val-

LIETUVOS BANKO AUKSO 
FONDAS

JAPONIJOJE UŽDRAUS
TOS DIPLOMATŲ KARI

KATŪROS

TOKIO. — Kartą japonams 
jsižeidus dėl tilpusios viename 
amerikiečių žurnale Japonijos 
imperatoriaus karikatūros ir 
dabar Vokietijos pasiuntiniui 
Japonijoje pareiškus protes
tą dėl tilpusių Hitlerio kari
katūrų japonų spaudoje, ku
rios, anot ambasadoriaus, įžei
džia vokiečių garbę, Japonijos' 
vyriausybė uždraudė laikraš
čiams talpinti kitų valstybių 
diplomatų karikatūras.

ROOSEVELTAS RENGIA 
SAVO KALBA KONGRESUI

WASHINGTON, D. C. 
Prezidentas Rooseveltas, prieš 
susirenkant kongresui sausio 
mėnesį, jau pradėjo rengti sa
vo metinę kalbą kongresui, 
kuri nebus ilga ir kurioje pre
zidentas pateiks kongresui■ ' 
naujus įstatymų sumanymus, 
kurie, kaip spėjama, daugiau
sia palies Jungtinių Valstybių 
neitralitetą, bedarbių šelįdmą, 
viešuosius darbus ir naujų 
įstatymų reikalingumą žemės 
ukiui tvarkyti. Prezidentas sa-r 
vo biudžeto planą kongresui 
vėliau pateiks specialioj kon
gresui kalboj.

JUOZAS Q. SIRVYDAS, ilgametis Vienybės 
redaktorius, vienas iš žymiausių Amerikos 
lietuviai kultūrininkų, laikraštininkų, mirė 
gruodžio. 26 dieną, Jūžintuose, Lietuvoje.

ETIOPIJA REIKALAUJA 
UŽTIKRINTOS TAIKOS 

IŠ ITALIJOS

čia 
im-

BUVĘS VIENYBĖS REDAKTORIUS J. 0 
SIRVYDAS MIRĖ GRUODŽIO 27 D.

DARIUI IR GIRĖNUI PA
MINKLAS BUS PASTATY

TAS 1936 METAIS

ILGAI SIRGO

Jūžintuose, Rokiškio

Anglijos Astronomų Draugi
jos pirmininkas Sir James 
Jeans sako:

“Mes turime labai daug pa
grindo tikėti, kad mėnulis ne
trukus pasieks pavojingąją 
erdvės sritį, kurioje jis sutruks 
I gabalus. Išsyk jis skils į dvi 
dalis, vėliau — į keturias, dar 
vėliau — į aštuonias, o paga
liau — į milijonus dalių.”

Labai gaila. Ką veiks tos vi
sos įsimylėjusios poros, jeigu 
mėnulis ištikrųjų 
kaip molio puodas?

KAUNAS. — Gruodžio 2 d. 
Lietuvos Banko 
siekė 36.11 mil. litų; užsienių 
valiutų — 9.27 mil. litų; dis
kontas ir paskolos — 100.79 
mil. litų; banknotų apyvarta 
— 103.88 mil. litų. Banknotų 
padengimas auksu sudarė 
34.8%, o auksu ir užsienių va
liuta — 43.7%.

aukso fondas

ADDIS ABABA. — Iš 
pranešama, kad Etiopijos 
peratorius savo delegacijai 
Tautų Sąjungoje pranešė, ku
riais pagrindais jie gali pra
dėti taikos derybas su Italija. 
Etiopija reikalauja, kad Itali
ja visiškai atšauktų savo ka
riuomenę iš Etiopijos, pripa
žintų Etiopijos imperijos suve
renumą savo valstybėje, nusta
tymu sienos tarp Etiopijos ir 
Italijos pagal tam tikros Tau
tų Sąjungos komisijos nurody
mus, Italija turi atlyginti Etio
pijai už karo nuostolius ir pa
skyrus Tautų Sąjungai ekono
minę, administracinę ir finan
sinę komisiją padėti tvarkyti 
Etiopijos vidaus reikalus, šioj 
komisijoj jokios įtakos negali 
turėti italai, šios taikos sąly
gos labai skiriasi nuo Prancū
zijos Anglijos pasiūlytų tai
kos sąlygų.

YARNERA ŠAUKIAMAS 
KARO TARNYBAI 

ETIOPIJOJE

subyrės,

parašiau 
lietuvių

žino,
Pran-

Aną metą, kai aš 
eiles apie karvę, tai 
literatūros kritikas Vytautas 
Bičiūnas sakė, kad “Tysliava 
turi perdaug pilietinės drą
sos.” Bet, štai New Yorko 
prancūzų Courrier dėt Etat»- 
UnU rašo, kad vienas ukinin-

kas savo karves išvežęs atosto
gų į Pietų Prancūziją...

Mat, tas prancūzas 
kad žiemą, kai į Pietų
cuziją suvažiuoja žmonės va
saroti, tai reikalaujama labai 
daug maisto. Dėl to ūkininkas 
ir išvažiavo sykiu su karvėmis, 
kurios, besiganydamos po am
žinai žaliuojančias Pietų Pran
cūzijos lankas, duos dvigubai 
pieno ir... pinigų.

ROMA. — Prieš * Kalėdas 
Primo Camera išvažiavo į Ita
liją praleisti Kalėdų šventes 
su savo tėvais ir parvažiavęs 
rado šaukimą į kariuomenę. 
Jis pasiuntė savo menedžeriui 
L. Soresi telegramą į Ameriką, 
kad jis, pagal privalomos ka
ro tarnybos įstatymą, turi sto
ti į kariuomenę ir ištarnauti 
60 dienų Etiopijoj specialioj 
kalnų artilerijos grupėj, ku
riai jis priklauso. Jo menedže
ris turi keletą pasiūlymų bok
suotis Amerikoje.

. T-sž į®

SENAJAM KAPITONUI MIRUS
> - - - • - ■ ’ '

(Iš kalbos, sakytos per radio) 
T - ■ ; . '

Tuo metu, kai Vienybė rengiasi švęsti savo iškil
mingą jubiliejų, penkiasdešimties metų sukaktuves, 
tai buvęs jos redaktorius J. 0. Sirvydas jau guli 
grabe. Taip, J. O. Širvydo jau nėra tarp gyvųjų.

Ši liūdna žinia atėjo pereitą penktadienį, vakare. 
Žinia atėjo iš anapus vandenyno, iš Lietuvos, iš Jū
žintų miestelio, kur .-velionis gyveno sirgdamas pa
skutinį šį savo amžiaus dešimtmetį. Čia jis ir atsi
sveikino su gyvenimu.

Kaip jau -sakyta, šiuo metu mes užimti Vienybės 
jubiliejaus ruoša. Musų laikraščio penkiasdešimties 
metų sukakčiai paminėti, vasario 9 dieną išeis spe
cials Vienybės numeris, kuriam ką nors parašyti 
buvo pakviestas ir J. O. Širvydas. Į musų kvietimą 
velionis tuojau atsiliepė, parašydamas ilgesnį laiš
ką. Ir, reikia pasakyti, kad šiame savo paskutiniame 
laiške, rašytame Vienybės Redakcijai, velionis tik 
atsisveikinimo ir padėkos žodį taria savo draugams, 
kurių deja, jis jau niekados nesitikėjo pamatyti.

Skaudu, kad šių istorinių Vienybės sukaktuvių iš
vakarėse pasitraukė iš gyvenimo tas, kurio darbai 
ir dvasia taip glaudžiai riša mus visus.

Tiesa, Vienybė, kaip laikraštis, per savo ilgą gy
vavimo amžių, per ištiš# pusę šimto metų, turėjo 
daug redaktorių. Vienybė visados buvo, nelyginant, 
laivas, kurio kapitonai keitėsi, bet kryptis vis lik-’ 
davo ta pati. Taip, Vienybė turėjo daug redaktorių, 
bet tokį, kuris, kaip kapitonas, ją mokėjo išvesti iš 
audrų, turėjo tik vieną. Ir tas ilgametis kapitonas 
— velionis J. O. Širvydas, kurio atminčiai ir garbei 
šią valandą mes lenkiame savo galvas.

Taip, šią valandą, kai musų širdys plaka, tai bu
vusio vado, musų kapitono, širdis jau rami. Iš jo 
sustingusių lupų mes jau niekados neišgirsime tų 
žodžių, kurie mus žavėjo ir dėl kurių mes sekdavo
me jį. Toli, anapus vandenyno, savo tėviškėj, musų 
vadas miega amžįnu miegu. Ilsėkis ramiai, senasis 
kapitone. Savo amžių jau tu atidirbai. Dabar jau
nesniųjų eilė. Tavo idėjos, tavo darbai jau įkūnyti. 
Tavo sėkla, pasėta lietuvybės dirvoje, ne tik diegus, 
bet jau ir atžalas išleido. Ilsėkis ramiai savo tėvų 
žemėje, kurios garbei tu kovojai ir dirbai visą am- v • zių.

KAUNAS (Tsb). — Suma
nymas pastatyti Dariui ir Gi
rėnui paminklą buvo iškeltas 
tuoj, kai tik atėjo žinia, kad 
šie du didvyriai žuvo ties Sol
dinu. Buvo sudarytas ir specia
lus komitetas. Lietuvos visuo
menė ir daugelis užsienio lie
tuvių tuoj pradėjo siųsti pa
minklui aukas. Jų ligi šiol su
sirinko jau daugiau kaip 100,- 
000 lt. Šie pinigai guli banke 
ir laukia ligi komitetas juos 
panaudos minėtam tikslui.

Tačiau sumanymo įgyvendi
nimas užtruko. Iškilo klausi
mas kurioje vietoje tiems did
vyriams paminklą statyti. Vie
ni siūlė vienur, kiti kitur, ir li
gi šiol tuo reikalu dar nesusi
tarė.

Vis dėlto paminklui vietos 
klausimas bus išspręstas dar 
šiemet. Visą reikalą atidėlioti 
lyg jau ir nebepatogu. Yra 
trys pasiūlymai paminklą sta
tyti — Aleksote, Parodos aik
štėje ir kur nors pačiame mie
ste. Greičiausiai bus nutarta 
paminklą statyti kurioje nors 
Kauno aikštėje. Statybos dar
bus norima pradėti jau atei
nantį pavasarį ir baigti ligi 
liepos mėnesio, kad Soldino 

, tragedijos- trij£ jietų’ su^akttE 
vių proga, butų galimą jį ati
dengti. -* *« v .

Mirė 
apskrityje, sulaukęs 60 me
tų amžiaus; tikėjosi dar su

laukti Vienybės 50 metų 
jubiliejaus

ĮGULOS RYTPRŪSIUOSE

Juozas Tysliava, 
V-bės Redaktorius.

Lietuva perka Rusijoje

PRIIMTA PABALTIJO 
KONVENCIJA

KAUNAS (Elta). — Meis
terių kabinetas gruodžio mėn. 

“ priėmė Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos konvenciją dėl savitar
pio teisminių sprendimų civili
nėse bylose pripažinimo ir 
vykdymo, o taip pat Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos konvenciją 
dėl savitarpio pirmesniojo tei
sėtumo pripažinimo.

ETIOPAI UŽMUŠĖ ITALU 
LAKŪNĄ

ADDIS ABABA. — Etiopų 
kaimiečiai radę nusileidusį ne
toli Daggah Bur italų karo 
lakūną, jam nukirto galvą ir 
iš lėktuvo išsiėmė sveiką kul
kosvaidį ir du šautuvus. La
kūnas iš ryto skrido virš Dag
gah Bur su kitais italų lėktu
vais ir jam grįžtant į stovyklą, 
buvo priverstas nusileisti dėl 
kaž kokių trukumų motore.

IŠ URAGVAJAUS IŠSIUN
ČIAMAS S. RUSIJOS PA

SIUNTINYS

Šiandien Amerikos lietuviai 
liūdi netekę Amerikos lietuvių 
spaudos pionierio ir darbštaus 
visuomenės veikėjo, buvusio 
Vienybės redaktoriaus Juozo 
O. Sirvydo.

Gruodžio 27 d. vakare gavo
me liūdną žinią, kad tą pačią 
dieną anksti rytą Jūžintuose, 
Rokiškio apskrityje, Lietuvoje, 
sulaukęs 60 metų amžiaus, 
mirė buvęs Vienybės redakto
rius J. O. Sirvydas, kuris prieš 
keletą metų, blogos sveikatos 
verčiamas išvažiavo į Lietuvą.

J. O. Sirvydas būdamas Lie
tuvoje karts nuo karto, kiek 
jam sveikata leido bendradar
biavo Vienybei ir kitiems Ame
rikos lietuvių ir Lietuvos laik
raščiams. . Vėliausiu laiku ve
lionis gaudavo Lietuvos valsty
bės jam skirtą pensiją už ilga- 
metinį darbą lietuviams ir lie
tuvybei.

J. O. Sirvydo asmenyje Lie
tuva ir lietuviai neteko vieno 
didžiausio ir sąžiningiausio 
lietuvių spaudos pionierio ifr 
darbštaus lietuvių visuomenės 
reikalų gynėjo ir veikėjo.
- Velionis apleisdamas Jung
tines Amerikos Valstybes bu
vo pasiryžęs ir toliau dirbti 
lietuvybei: vienu jo didžiausiu 
noru buvo paruosti didelis žo
dynas, bet ar jam tas pavyko,, 
nežinia.

Savo paskutiniame laiške 
Vienybės redakcijai velionis 
J. O. Sirvydas labai nusiskun
dė dėl blogos sveikatos, bet 
reiškė vilties, kad jam dar 
teks sulaukti jo redaguoto ir 
mylimo laikraščio Vienybės 
auksinio jubiliejaus.

Didžiausiu liūdesiu ir širdg- 
gėla pranešame šią žinią savo 
skaitytojams, kurie per kelias- . 
dešimts metų skaitė velioniės 
redaguotą Vienybę.

Nubudusiai velionies žmonai . 
Katrinai, dukterims Onai ir 
Aldonai ir sunarris Vytautui ir 
Algirdui ir giminėms visi Vie
nybės skaitytojai ir visuome-. 
nės veikėjai reiškia gilios už
uojautos ir kartu su jais liūdi- 
netekę bičiulio ir bendradar- , 
bio. ... - ,

MONTEVIDEO. — Uragva- 
jaus vyriausybė prašo Sovietų 
Rusijos pasiuntinio išvažiuoti 
iš Uragvajaus. Po kilusios 
Brazilijoje revoliucijos, Brazi
lijos vyriausybė praneša Urag
vajaus vyriausybei, kad komu
nistai Brazilijoje gaudavo įsa
kymus iš Uragvajaus. Be to, ir 
kitos Pietų Amerikos vyriau
sybės skundžiasi, kad komu
nistinis veikimas buvo jose ve-

TILŽĖ. — Spaudos žiniomis, KAUNAS. — Lietuvos taba- 
paskutiniu laiku 20 Rytprūsių) ko.fabrikantai siunčia atstovus 
vietų įsteigtos kariuomenės papildomai pirkti Sovietų Ru-I damas gaunamais iš Monte- 

tose vietose sijoje savo fabrikams žaliavas 
Lietuvos ir — tabako. Pirmoji Sov. Rusi-

kariuomenės joje užpirkta tabako partijai pripažinusi Sovietų Rusiją Pie-

įgulos. • Iki šiol 
esančiose išilgai
Lenkijos sienos, 
įgulų nebuvo. dar vis tebegabenama.

■Įį Sį

video įsakymais. Uragvajus 
vienintelė valstybė, kuri buvo

tų Amerikoje. -

ITALIJOJE PAŠAUKTA 
LAIVYNO REZERVAS

ROMA. — Mussolini, tiko- . 
damasis, kad Tautų Sąjunga 
gali įvesti naftos sankcijas 
prieš Italiją, pradėjo rengtis 
su jomis kovoti ir į aktyvią 
tarnybą pašaukė 13 tūkstan
čių laivyno specialistų iš at
sargos. Dauguma šių atsargi
nių yra tarnavę karo laivyne.

Mussolini, matydamas, kad 
Anglija ieško talkininkų tarp 
Viduržemio juros valstybių, 
mato, kad karas gali persimes
ti į Europą ir tikimasi, kad 
įsakys savo generolams Afri
koje pradėti smarkią ofensy- 
vą, kad butų galima Etiopijos 
Italijos ginčą išspręsti gin
klais, kol dar Europoj padėtis 
nėra perdaug komplikuota.
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Linksmos Kalėdos
vi-•KS!

se-

Ksaveras.

A. T. Norgell.

Plačioji visuomenė papras-

J. Malinauskas; 
buvo P. Repečka.

pasakė 
žodžių 

ir, ben- 
i Balti-

apie ligoninių svarbą

įrengimą^ pada- 
ven-

Nuliudusiai 
dukrelėms 
užuojautos 
d oje.

jo žmonai ir. 
reiškiame gilios 

nubudimo valan-

nių Amerikos Valstybių ir Lie-; tai nėra kaip reikia informuo- 
tuvos prezidentui. Masiniame jama
susirinkime pirmininkavo A. valstybės ir još piliečių gyve- 

sekretorium nime. O tai juk vienas gyviau-
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SLA PILD. TARYBOS LIETUVA NUGALĖS 
SUNKUMUS, SAKO 

BOSSOMAS
NOMINACIJOS

GIRDĖJO RADIO PROGRA 
MĄ Iš LIETUVOS ■ London. — Nesenįai įvyko 

antri iškilmingi metiniai Ang- 
Ių-Baltų Draugijos Londone 
pietus, pirmininkaujant parla
mento nariui ir Draugijos pir
mininkui, A. C. Bossom. Sve
čių tarpe buvo Liėtilvbš, Lat
vijos ir Estijos pasiuntiniai

- Los Angeles, Cal. — Gruo
džio 13 d. čia įvyko SLA 75 
kuopos susirinkimas, kuriame 
buvo nominuoti kandidatai i
SLA Pildomąją Tarybą ir vie- Londone su šeimomis, 
tinės kuopos valdybos rinki
mai. Susirinkimas nebuvo 
skaitlingas, nes dauguma lie
tuvių gyvena toli nuo miesto 
Centro kur buna kuopos susi-} •»~*r |

. rinkimai. Susirinkimą atida
rius, kai kurie senesnieji kuo-| 
pos nariai paaiškino apie no
minuojamus kandidatus i Pil-i 
durnąją Tarybą. Balsuojant, 
daugiausia balsų gavo tauti-j 
ninku kandidatai: renkamas; 
prezidentu adv. N. RastenisI 
gavo 16 balsų, Bagočius 1; 
viceprez. adv. A. O. Šalna 15 
balsų; sekretorium M. Vinikas 
14 balsų; iždininku Lopatto 
14 balsų, K. Gugis 1; iždo glo
bėju Mockus 15 balsų ir Za
latorius 15 bal., E. Mikužiutė 
2 balsus; daktaru kvotėju dr. 
Naikelis 14 balsų, dr. Stanis- 
lovaitis 2 baisus.

Pirmininkas iškėlė tostą už 
Baltijos valstybes ir jų prezi
dentus. Savo kalboje jis pa
brėžė Baltijos valstybių pa
žangą J r iškėlė tų valstybių 
ekonominių santykių su Angli
ja naudingumą. Bossom pa
reiškė vilties, kad Lietuva nu
galės sunkumus, kuriuos ji su
tinka savo politikoje. Jis taip 
pat priminė, kad Lietuva da
bar perka Anglijoje beveik 
tiek pat, kiek iš jos perka An
glija.

Toliau pirmininkas 
dar keletą širdingų 
apie Latviją ir Estiją 
drai, atkreipė dėmesį
jos kraštų gerą ekonominę pa
dėtį. Jis pasiūlė dažniau reng
ti Londone parodas, kad tuo

nę padėtį, pabrėždamas Hutu- kius su Baltijos valstybėmis, 
vių, latvių ir estų tautų kultū
ros senumą. Prieš 15 metų 
mažai kas plačiame pasaulyje! Baltijos Draugijos pirmininką 
žinojo tas tautas, nes jos, bu-' 
damos negausios, per ilgus! 
šimtmečius buvo praradusios! 
savo savarankiškumą. Tačiau: 
jų tautinė sąmonė pasiliko 
stipri ir gyva pavergimo lai-! 
kais.

Baltijos tautos, pareiškė! 
Lietuvos pasiuntinys, nepa-; 
įnirsiančios niekados tos pa- 
gelbos, kurią joms nepriklau
somybės laikais suteikė Ang-j 
lija. Anglijos parama Baltijos- 
valstybėms pirmaisiais jų ne
priklausomybės metais yra da
bartinių nuoširdžių santykiui 
raktas. Tos valstybės Angliją; 
myli nė dėl to, kad ji yra di-l bėgti. L. ž. labai plačiai apra- 
delė ir turtinga valstybė, boti 
dėl to, kad ji visados gina tei
singumą ir atvirumą, tiek di
delių, tiek mažų valstybių.! 
Teisingumą ir atvirumas — 
tai viskas, ko Baltijos valsty
bės nori. Jos nori, kad joms; 
butų leista ramiai gyventi ir 
naudotis taika ir laime, į ką varde, 
visi turi pasaulyje lygias 
sės. Jos nori, kad visos tauto 
pripažintų taisyklę: gyvenk ii 
duok gyventi kitiems.

Paskutinį tostą pakėlė kap.
Kerrison Kidlle už Anglų-

MIRĖ DARBŠTUS LIETU
VIŲ VEIKĖJAS

IŠ PABAUDOS PASIDARĖ 
DOVANA.

■ V . tk
KLAIPĖDOJE
LIETUVIUI

Bossomą.

LIETUVOS ŽINIAS NU
BAUDĖ Už ŠMEIŽIMĄ 
PAŽAISLIO VIENUO

LYNO
Kaunas. — Prieš du mėne

sius Lietuvos Žinios įdėjo visą 
puslapį pasikalbėjimo su vie
na mergina, kuri laikraščio 
bendradarbiui pasakojusi, buk 
ji ilgesnį laiką buvusi Pažais
lio vienuolynb auklėtine, bet 
dėl nepakenčiamų gyventi są
lygų turėjusi iš vienuolyno pa-

ZUSLA 75 kuopos valdyba at
einantiems metams palikta ta 
jpati. Susirinkimas buvo p. p. 
Moekuno ir Dumsko siuvėjų 
dirbtuvėje. Susirinkusieji na
riai jiems padėkojo už suteiki- 
mą vietos susirinkimui laikyti.

Baltijos 
padariusi 
tų kraštų 

išplėsti.

važiuotų į 
kraštus, 

jau daug 
pažinimui 
Draugija

Philadelphia, Pa. — Gruo
džio 25 d. mirė AleksandrAs 
Jocis, palikdamas nubudime 
savo žmoną ir dvi dukteris, 
Ceciliją ir Magdeleną. Kalėdų 
šventės ir Nauji Metai bus 
sai liūdni dėl jo mirties.

X' Gruodžio 8 d. 12:45 vai. p. 
p. labai aiškiai girdėjom per 
radio transliuojamą programą 
iš Lietuvos. Kalbėjo švietimo 
ministeris prof. Tonkūnas, o 
paskui dainavo operos solistė 
Jonuškaitė-Zaunienė ir butų 
labai malonu vėl išgirsti pa
naši programa iš tėvynės.

.Kai ėd s ve n t ės K a 1 i f o rn i j o j
buvo labai linksmos, nes lietu
kai ir bendrai visi žmonės 
dŽugiau šiais metais uždirbo 
ifTlaisviau pinigus praleido
šventėms. Oras buvo labai j 
gražus, o vakarais biskį paša
lsi tai dar labiau atrodė kaip 
Kalėdos. Visur žmonių langai
buvo papuošti Kalėdų eglaitė- 
mis. Los Angeles lietuviai la
bai džiaugiasi vietiniu Hetuviš- 
kiT jaunimu, kuris lankosi lie- 
ttftiškuose parengimuose. Nors 
dąpguma jų tėvai yra komu
nistai, bet jie jų pėdomis ne
seka.

Ona Ramanauskienė.

ti pasaulį su tuo, kas darosi 
Baltijos kraštuose. Anglų-Bal- 
tų Draugija norėtų, kad dau
giau anglų turistų 
įdomius 
Draugija 
pastangų 
Anglijoje
norėtų gauti dar kokių nors 
pasiūlymų glaudesniems san
tykiams išvystyti.

Paskui kalbėjo Latvijos mi- 
nisteris Zarinš, kuris, tarp kit
ko, pareiškė pasitenkinimą, 
kad Didž. Britanija veda val
stybes kolektyvinio saugumo 
keliu.

Po to kalbėjo Lietuvos pa
siuntinys Balutis. Jis trumpais 
žodžiai
valstybių- geografinę- ir istori-

Estijos pasiuntinys šmidt, •; 
kalbėdamas, tarp kitko, pa-i 
brėžė, kad Baltijo’s valstybės; 
per paskutinius 9 mėnesius į 
Anglijoje pirko tik truputi i 
mažiau, negu Rusija, ir dau-j 
giau, negu Vengrija, Rumuni-j 
ja ir Čekoslovakija kartu.

Po jo kalbėjo gen. Burt. Jis 
pareiškė didelio pasitenkinimo

apibudino Baltijos

tvarkyti savo reikalus ir iškėlė 
glaudžių su jomis santykių rei
kalingumą.

Hanbock pažymėjo, kad 
Anglų-Baltijos Draugija turi 
tikslą Angliją suartinti su Bal
tijos 
laiką 
iš 26 
100.
yra išplėsti

valstybėmis. Per trumpą 
Draugijos narių skaičius 
pašoko daugiau kaip iki 
Kitas Draugijos tikslas 

prekybos santy-

še. kokios buvo tos “sąlygos.” 
Kai vienuolynas iškėlė Lietu
vos Žinioms teisme bylų, imta 
ieškoti “pabėgusios vienuo- į 
lės.” Byla buvo skirta teismo; 
posėdžiui kelis kartus ir kiek
vieną kartą L. Žinių atstovas 
nurodydaVd kita merginos pa-; 

Pagaliau paaiškėjo, \ 
tei-ikad L. Žinių redakcijos ben-: 

oš: dradarbis buvo padaręs pasi
kalbėjimą šu Malvina Macke- 
vičiute-Pranaitiene, iš Dirga- 
lionių k., Žiežmarių valse. Ji • 
prieš kurį laiką buvo teisiama: 
Kauno apygardos teismo už j 
tai, kad savo vyrui išplikino 
akis. Paskui buvo pripažinta 
psichiškai nesveika ir uždary
ta Kalvarijos ligoninėje. Iš ten 
pabėgo ir visur valkiojosi už
darbiaudama > paleistuvavimu. 
Buvo policijos ieškoma. Besi
valkiodama prasimanė tokią 
istoriją apie, vienuolyną, ma
nydama, kad tai istorijai pati
kėję žmonės jos pasigailės ir 
“nuskriaustai merginai” gau
siai aukos. Jos sugalvotą pa
sakojimą L. Žinios paskelbė, 
kaip tikrą faktą. ' Už rašinį, 
kuriuo apšmeižtas vienuoly
nas, L. Žinių redaktorius Kau
no apylinkės teisme nubaustas 
2 paromis naminio arešto ir 
200 litų pinjginevbauda.

Aleksandras Jocis buvo 
nas veikėjas tarp Philadelphi- 
jos lietuvių ir vienas iš pirmų
jų lietuviškų draugijų kūrėjų. 
Jis buvo vienas iš uoliausių 
laikraščių platintojų ir rėmė
jų, o pats net šešis lietuviškus 
laikraščius prenumeruodavosi 
ir platindavo Vienybę. Velio
nis dalyvavo lietuviškose orga
nizacijose ir jose dirbo net iki 
paskutinei savaitei prieš sayo 
mirtį.

LOKIO GRIAUČIAI ME 
DŽIO STUOBRYJE

'šiomis dienomis netoli Ode
sos, Ukrainoje, buvo rastas iš 
tiesų nepaprastas dalykas. Ne
tolimame miškelyje reikėjo 
nukirsti nudžiuvusį seną ąžuo
lą. Bepjaudami stuobrį, dar
bininkai užkliuvo už kažko
kios kietos kliūties, kuri ap
žiurėjus, pasirodė besąs kau
las! Tada stuobrys buvo atsar
giai suskaldytas ir jo vidury
je rasti sveiki, tik su perlužu- 
siu nugarkauliu lokio griau
čiai! Specialistai mano, kad 
lokys, 1 
įkritęs Į drevę, krisdamas per
lūžęs nugurkauli ir ten padvė
sęs. Ąžuolas beaugdamas su
spaudęs loki, taip griaučiai ir 
likę. Spėjant iš medžio sluoks
nių, lokys turėjo padvėsti maž
daug prieš 175 metus. -

ATIDAROMOS SENOS 
AUKSO KASYKLOS
Middletown, N. Y. — Dau

gelis amerikiečių buvo ir už- 
mi , kad pradėjus britams 
kolonizuoti rytinės Amerikos 
dalį, pirmieji pionieriai čia ra
do aukso ir buvo atidarę pir-’ 
mutines aukso kasyklas Jung
tinėse Valstybėse., Beveik vi
sose rytinėse valstybėse yra 
nemažai seniai apleistų kasyk
lų, jš kurių buvo gaunamas 
auksas, sidabras, varis ir švi
nas. Vien 
kasyklų b 
neetieut v 
kareiviai i 
rio vieno s 
amerikonišl 
aukso, šios 
vo apleisto;
aukso 
mokėjo 
atuoti, 
darbas ir pinigai buvo didesni 
negu iš kasyklų gaunamas pel- 
na&

Neseniai viena iš šių senųjų 
aakeo kasyklų buvo vėl atida
ryta Middletown, N. Y. ir lo
ję ieškoma naujų aukso gyslų.

a is pirmųjų aukso 
uvo Newton, Con- 
alstybėje. Anglijos 
skandavo aukso, ku- 
varo rudoje buvo 72 

centu vertės 
so kasyklos bu- 
•Ito, kad radus

Kalifornijoje, neapsi- 
šias kasyklas eksplo- 
nes įdėtas j kasyklas

Queen Mary — naujoji Atlantiko gražuolė
-.t >J i ’ * -

Kaip atrodo haujojo ju- 
rg * milžintk, C ti ii a r d 
White Stet linijos laivo 
Queen Mary įrenginiai

DEŠINĖJE: dalis sporto 
terasos ant naujojo laivo 
denio. .....

ŽEMAI, KAIRĖJE: dališ 
trečiosios klišės palmių 
sodo, kuris puikiai įreng
tas ir išdekoruotas.

ŽEMAI. DEŠINĖJE: 
Kaip atrodo to laivo tre
čiosios klasės kambarys.

i

MMM M

Ateinančių metų birželio mėnesį tarp 
Anglijos ir Jungtinių Amerikos Val
stybių. transatlantiniam keleivių su
sisiekime, pradės kursuoti naujasis 
anglų jurų milžiniškas laivas Queen 
Mary, kuris bus apie 73,000 tonų 
talpos. Šiame laive 
ryti modermskiausi.

tiliacijos. patogumo ir keleivių liuos- 
laikio praleidimo žvilgsniu. Trečios 
klasės kambariai turi tokius įrengi- 
mus. kokius pirmiau turėjo tik aukš
tesniųjų klasių kambariai. Trečios 
klasės keleiviai turės palmių sodus, 
sporto aikštes ir kitus patogumus, 
kambariai didesni, erdvesni ir kelei-

Baltimore, >Md. — Teisėjas 
W. F. Laukaitis vieną dieną 
prieš Kalėdas gavo iš vienos 
moters laišką ir $2.45 Čekį, ši 
moteris ne vietoj paliko savo 
automobilių ir policija jai da
vė taip vadinamą tikietą. Laiš
ke moteris teisėjo prašė, jeigu 
butų atleista nuo pabaudos, 
tai tuos pinigus suvartoti ko
kios nors ddv’Anbš pirkimui 
Kalėdoms kokiam neturtin
gam vaikui. Teisėjas Laukai
tis moters pabaudos neuždėjo 
ir grąžindamas jai pinigus lie
pė pačiai tai padaryti, ko ji 
prašė jo.

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ 
REZOLIUCIJOS VILNIAUS 
IR KLAIPĖDOS REIKALU

Los Angeles, Cal. — Gruo
džio 8 d. susirinkę Danų audi
torijoje Los Angeles mieste, 
Kalifornijos lietuviai masinia
me susirinkime priėmė visą 
eilę protesto rezoliucijų Vil
niaus ir Klaipėdos reikalu. 
Rezoliucijos pasiųstos Tautų 
Sąjungai, Vokietijai, Jiihgti-

Klaipėdoj^ pastebimas gy
vesnis lietuvių dalyvavimas 
prekyboje. Tai vienoje, tai 
kitoje miešto ‘ dalyje išdygsta 
kad ir nedidelės prekybos 
įmonės — jau lietuvių ranko
se. Prieš metus laiko Klaipė
doje įsteigta lietuvių vartoto
jų bendrovė “Gerovė,” įkūrė 
didelę krautuvę visai arti tur
gaus Klaipėdoje. Krautuvė 
daro labai gerą apyvartą ir 
duoda gražaus pelno, kas da
vė galimumo tą pačią krautu
vę žymiai praplėsti. Bet “Ge
rovės” reikalai, palyginti per 
trumpą laiką, taip gražiai su
sitvarkė, kad jau steigiama ir 
antra didžiulė kolonialinių ir 
maisto prekių krautuvė, pa
čioje geriausioje miesto vieto
je, Liepojos — Simano Dacho 
gatvių kampe. Šiai krautuvei 
dabar prirengiamos patalpos, 
dedami dideli parodomieji 
langai ir kiti vidaus įrengimai.

KIEK LIGONINIŲ 
LIETUVOJE

PJAUNA RUGIUS

Simno valse., 
viena gyvehto- 
metu tiek buvo 
rugių kirtimas

Simnas. — 
Otesnykų km. 
ja darbymečio 
“užimta,” kad
nusitęsė iki gruodžio pirmų 
dienų, tik pasirodžius pirmam 

belipdamas j tą ąžuolą,’ Miegui, griebėsi rugiui pjauti.
Vasarojus taip pat dar stoti 
ant lauko pradalgėse.

iniii- 
ir

*5 tv t Tf nY?
kus visuomet hKrizė
jiems reikia “streikų.

Simniškis.

Geriausia Kalėdų dovana gi
minėms Lietuvoje — Vienybė, 
kurios prenumerata metams 4 
doleriai.

vis pats galės reguliuoti savo kamba
ryje ventiliaciją.
Laivas yra nepaprastai didelis, ir ne
paprastai greitas. Jį pastatyti anglai 
sušaukė visas savo geriausius meni
ninkus. inžinierius ir laivininkystės 
specialistus, kad laivas iš tikrųjų bu
tų nepaprastas. Šiuo laivu keliauti 
tikrai buf malonumas.

šių tautos reikalų. Pažvelkime 
į skaičius. 1934 metais Lietu
voje buvo 65 ligoninės, kurio
se gydėsi 216,873 ligoniai. Tai 
sudaro apie 9% visų gyvento
jų. Į tas ligonines, yra įdėta 
apie 50,000,000 litų kapitalo, 
bet jų mums dar maža: visose 
Lietuvos ligoninėse, , valstybi
nėse, savivaldybių ir privatinė
se, yra tik 3148 lovos, ir ligo
niai dažnai guldomi korido
riuose, o Lietuvos Raudonasis 
Kryžius savo. Iigopipėsej4.5h 
etatinių lovų teturi. Taigi gy
venimas spiria jų steigti dar 
daugiau.

Vienybe ne tik seniausias, 
bet1 ir geriausias • lietuvių 
laikraštis visame pasaulyje

M AKTINGI AUSIA IR SVEIKIAUSIA
i L V k .

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairios rusies gar

dumynai gaminami, parduodami mušti pačių krautuvėje 
ir pristatoini Į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA
1

182 186 VAN BUREN STREET, NEWARK, N. J.

JUOZAS kavalIaOšOš
Laisniuotas. Gr a torius

Užtikrinu, kad iriahd pitarhi- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinami karn|. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. ; . į

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa. «

Ptfinsyhagii ir NHT V>Trtijoi»

Keystone — Main 9669
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TAKE IT OR LEAVE IT
t Most New Year’s resolu
tions are concerned with giv
ing up something that we are 
accustomed to. By muttering 
a few words, or by signing 
a piece of paper, we try to 
eradicate habits which may 
have been with us for years.

This probably accounts for 
the disconcerting number of 
broken resolutions which lit-

GYVOJO SIDABRO YRA 
VISUR

Paskutiniu laiku buvo dary
ti tyrinėjimai, kur gamtoje 
yra gyvojo sidabro. Pasirodo, 
kad šis vienintelis skystas me
talas yra labai išsiplatinęs 
gamtoje. Nors ir nedideliais 
kiekiais, jo randama ir įvairių 
rusių akmenyse, ir akmens 
anglyse, ir žemėje, ir šaltinių 
bei jurų vandenyje, ir auga
luose ir t. t.

Kuri bus Vienybes jubiliejaus karalaite?
Tai pamatysime 1936 metais, vasario 9 dieną, 
Arcadia salėje, kur iš dvylikos kandidačių, dau

giausia gavusių balsų, bus išrinkta viena, 
pati gražiausia.

KANDIDATĖS RAGINAMOS SKUBINTIS GREIČIAU SIŲSTI SAVO FOTOGRAFI
JAS, NES JAU KITĄ MĖNESĮ PRASIDĖS BALSAVIMAI, KURIUOSE GALĖS DALY
VAUTI VISE VIENYBĖS SKAITYTOJAI, GRAŽUOLIŲ TĖVAI, BROLIAI, SESERYS IR 
DRAUGAI, PRISIŲSDAMI VIENYBĖS RED AKCIJAI TAM TIKRUS KUPINUS.

Vienybės jubiliejaus karalaitė ir vienuolika jos palydovių gaus brangių dovanų
ter up the countryside even 
before the first week of the 
new year has ended.

I .

But there is another kind 
of resolution which may do us 
just as much good, and whiph 
may be very eas^. Rather 
than resolving not to do the 
things w’hich we have been 
doing, it occurs to me that 
it would be easier to resolve 
to do the things which many 
of us haven‘t been doing.

• If for no other reason than 
that it would make our par
ents happier, we should resob 
ve to keep alive the Lithuanian 
language, its music, its cus
toms and traditions, and the 
organizations which they es
tablished and maintained for 
so many years. ę, •

Our parents love and; che
rish these things, and this fact 
was brought home- to me 
about three and one half 
years ago when I happened 
to .be conducting the . Lithua
nian Radio HourSchoolTcho
rus (consisting ■ of V children 
between the ages of 7 and 
14;).

t 'As the five hundred young
sters lifted their' voicesLand 
sang “Lietuva, tėvyne -.musų, 
.Tu didvyrių žeme...” I glanc
ed across the audience and 
saw hundreds of grown men 
gulping as though to swallow 
enormous lumps ' in > their 
throats, women dabbing at 
their eyes with tiny squares 
of linen, glancing at their 
neighbors to see if they too 
Were similarly affected...

The twro greatest factors in 
keeping alive the Lithuanian 
language, its music, and con
temporary Lithuanian Amer
ican activities are the news
paper and the radip.

V My only New Year’s reso
lution is this: I will partici- 

. pate in local Lithuanian Am
erican activities by support-

Nenuostabu tat, kad tyrinė
jant tam tikras gyvojo sidab
ro nuošimtis rastas ir žmonių 
maiste. Apskaičiuojama, kad 
žmogau^ organizman su mais
tu kasdien patenka vidutiniš
kai viena dešimtstukstantinė 
dalis gramo gyvojo sidabro. 
Žinoma, dėl to nereikia nusi- 
fninti.' Nors gyvasis sidabras 
yra nuodingas, bet toks mažas 
jo kiekis nieko nekenkia ir, • 
galbūt, žmogaus organizmui 
yra net reikalingas.

ESKIMAI — LINKSMIAUSI 
ŽMONES

Sunkus ir nuobodus tolimos 
'šiaurės gyventojų — eskimų 
gyvenimas. Gyvendami ledo ir 
sniego tyruose, jie kartais pra
sidėjus poliarinei nakčiai, išti
sas savaites nemato saulės 
šviesos.

Ir nežiūrint viso to, šie at
šiaurių gyventojai nėra surugę 
ir nerodo nepasitenkinimo sa
vo likimu. Neseniai grįžę iš 
ekspedicijos Grenlandijos sa- 

.lon prancūzų ■ mokslininkai 
tvirtina, kad nėra, turbut, pa
sauly kitos tautos žmonių, ku- 

4 r „ ■ ■* ’Vr *

rie tiek daug juoktųsi, kaip 
eskimai. • - .

PLATONODIALOGAI
LIETUVIŠKAI

Netrukus išeis iš spaudos 
Lietuvos valstybės Prezidento 
Antano Smetonos iš graikų 
kalbos išversti Platono dialo
gai: “Sokrato gynimasis teis
me” ir “Kritonas.”

Vertimui platų įvadą “So
kratas ir jo evangelija” para
šė prof. V. Šilkarskis (I So
krato evangelistai: Ksenofon- 
tas, Aristotelis, Platonas; II 
Sokrato gyvenimas ir jo dvasi
nė plėtotė ir III Sokrato evan
gelija)..

KIEK MOTERIS PRAŽIŪRI 
Į VEIDRODĮ

Vienas prancūzas moterų ži
novas įsigeidė susekti, kiek 
moteris praleidžia laiko, žiu-

2

ing the oldest Lithuanian Ra
dio program in my locality, 
and I will participate in Na
tional Lithuanian American 
activities by supporting VIE
NYBE, the oldest Lithuanian 
newspaper in the world.

. I leave you, wishing you a 
very happy and prosperous 
New Year. Vitali* Bukina it is.

Casimir P. Palmer
Detective Bureau 

170 BROADWAY
New Yerk. N. Y.

Telefonas: Barclay 7-4177
Naktimis — ACademy 2-6325

Biuro savininkas yra patyręs lietuvis 
detektyvas Kazys PiUnas. Daro verti
aras ir patarnauja visokiuose reikaluose.

Patarimai dykai. -

rėdamosi į veidrodį. Paėmė ir 
ištyrė nuo 7 iki 70 metų mo
ters gyvenimą ir štai ką sura
do: • ,

Mergaitė nuo 7 iki 10 metų 
amžiaus prie veidrodžio kas
dien praleidžia 7 minutes; 
nuo. 10 iki 15 — kasdien po 
16 min.; nuo 15 iki 20 — 20 
min.; nuo 20 iki 25 — 22 min. 
ir nuo 25 iki 30 — 28 min. 
Nuo šio amžiaus jau darosi 
persvara. Nuo 30 iki 35 metų 
amžiaus praleidžia jau apie 4
min. mažiau; nuo 35 iki 40 
metų amžiaus praleidžia tik 
18 min.; nuo 40 iki 50 — 12 
min. ; nuo 50 iki 60 — 7 mim
ir nuo 60 iki 70 m. maždaug 
po 6 minutes.

Pagal šią statistiką, moteris,

MOT. LAUKUS

Brooldyas

214 Bedford Art..
Brooklyn

Triefoass: 
grarpreen t-3540

atgyvenusi 70 m., į veidrodį 
žiurėjo 349,575 min., arba
5,526 vai., arba 242 dienas ir 
naktis. Dar pavertus stambes
niais vienetais, bus lygiai prie 
veidrodžio 8 mėnesiai.

Pažymėtina, kad tiek prie 
veidrodžio praleidžia papras
ta moteris. Modemiškumo ir 
madų sekiotojo®, aišku, prale'i-

Elena Ziniutė 
Brooklyn, N. Y.

•4, Eugeni ja Vitkiutė 
Brooklyn, N. Y.

6

Ona Mažeikaitė 
Brooklyn, N. Y.

'Petronėlė Rupšytė
.7 ,į Brooklyn, N. Y.

Juzė Želvytė
Brooklyn, N. Y.

Elena Miežytė
Chester, Pa.

Adelė Mickiutė

Elena Banytė 
Brooklyn, N. Y.

' - :NeIė Žalytė

Brooklvn, N. Y. * ■ ~
io

Salomėja Smailytė
Newark, N. J. *

Magdelena Jociutė, 
Philadelphia, Pa.

12

Cecelia A. Jociutė, 
Philadelphia, Pa. Aldona Šertvietytė, 

Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y. 15

Alice Vikrikaitė, 
Brooklyn, N. Y.

16 17

Julija Miliauskaitė
Glastonbury, Conn.

4 '• 4
Anna Kalvaitytė,
Larchmont, N. Y.

I

Elena Krečikaitė, 
Elizabeth, N. J.

SENIAUSIA ARGENTINOS
LIETUVIŲ DRAUGIJA

Seniausia lietuvių organiza-
laikoma 

kuri buvo 
birželio 3

cija Argentinoje 
“Aušros Žvaigždė,” 
įsteigta 1912 metų 
d. lietuvių kolonijoje — Villa
Diego. Toje organizacijoje 
gražiai sugyvena visų pažiūrų 
lietuviai. Ją gerbia ir vietos 
gyventojai. Organizacijai va-

LIETUVIŲ DAINOS
GALYBE

“Argentinos Lietuvių Bal
sas” rašo: “Buenos Aires mie
ste daugelyje namų tarnauja 
lietuvės. Jos savo dainomis 
nepaprastai gražiai užreko- 
mendavo lietuvių tautą ir kal
bą inteligentiškose argentinie
čių šeimose. Vieno argentinie- 
čio duktė, dainininkė, pramo
ko iš tarnaitės — lietuvės lie
tuviškų dainų ir dainuoja lie

tuvių kompozitorių dainas. 
Praeiviai sustoję jos klausosi 
ir negali atsigėrėti.”

KAUNAS.— Žinomas pran
cūzų lakūnas Costes viešėda
mas Kaune siūlė aeroklubui 
pirkti vienos prancūzų firmos 
kelių vietų turistinį lėktuvą. 
Neseniai ta firma atsiuntė ae
roklubui raštišką pasiūlymą. 
Dabar aeroklubas su firma ve-l 
da derybas.

Ona Vaitkunaitė, 
Westfield, N. J.

19 20

Marytė Bogačiunaitė, 
Maspeth, L. L, N. Y.Marijona Kalvaitytė, 

East Portchester, Conn.
22 21

Elena Karpavičiūtė, 
Brooklyn, N. Y.

Sofija Tvaranavičiutė, 
Philadelphia, Pa.
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NOTARY PUBLIC

NEwtown 9-4464
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BROOKLYN LABOR LYCEUmums

NERAMUMŲ METAI

Nepri- 
claigiL- 
ugdyti

dirbo 
vadu.

Lietu
Mat

Afrikoje karui 
stybės paskelbė

NOT, 
PUI

GERA VIETA UŽEITI

Ačiū Dievui mus skridimas 
Antras jaū įvyko, 
Tik nežinia su aukomis — 
Kas ten atsitiko.

ras. 
mus, 
dymu

;.-*4 Tfcrf ateitiAnčUtš mettls 
dekime lietuviu tautinės vieny 
bįes darbą, gerbkime viens ki 
ta. Mes.visii lietuviai!

SKLOKOS” KRIZE

antro skkiMo 
KOMITETUI

tas gruodžio 30 d. šv. 
kapinėse.

Laidotuvėmis rūpinosi 
borius A. Radzevičius.

TEL.: EVERGREEN 8-9770

Romo Skabeiko brolis dar 
prieš karą išvyko į Ameriką. 
Ilgą laiką jis susirašinėjo su 
savo broliu, dar keliolika kar-

Tarkos šnipas Štai kbkių da
lykų sumedžiojo i bėelsukinS* 
damaš pb Tenėik street^ ir čia 
paduoda Tarkos skaitytojų ži-Į 
niai nuorašą laiško, rašyto1 i| 
Maskvą raudonajam popiežiui 
draugui Stalinui. ..

Buvusiam bendradAtbiai ir drangai J. (3. Škvydlit 

užuojautos Jo pnonaį Katrinai, 

dukterims Onži it Aldonai ir suriartjš —Bytautui it 

Algirdui.

rujos is n 
riuomenę 
maja jėga

Lietuvos 
kilusių kivirčų 
kiek prablaivėjo. Betgi Klaipėdoje išrinktas naujas 
seimelis, kurio dauguma yra vokiškų partijų žmonės ir 
sudarę naują direktoriją, jau vėl pradėjo vokiškumo po
litiką. Kitas svarbesn 
Kaunę pasauliui 
VJU suartinimui.

?-r—..Kiek gi tamsta pagal 
duotą įgaliojimą pinigų ga
vai? — klausia teisėjas Drus-

VIRŠUI -MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS M.
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Sako, tūkstančius sudėjo 
Į skridimo maišą, fk 
Dabar klausimas mums kyla 
Kur jie ten pragaišo?

Beer, Wine and Liquor 
License Notices

tai tauti- 
prieš svetimų

Komisaras B

Skabeika išsiuntė visa, ko 
Druskis reikalavo ir laukė ža
dėtų pinigų. Praėjo pusė me
tų, praėjo metai, o vis nieko 
ir nieko. Varklčiojo žmogus į 
Užsienių reikalų ministeriją, 
klabinę, skundėsi, bet nieko

Skrendant Vaitkui pinigėlių 
R eik ėjo turėti,
Ant greitųjų čėritą kitą
Teko dar sudėti.- ■ ‘ “ 1

Vaitkų Lietuvoj patiko 
Kaip .tautos didvyrį 
Ir skridimo^ komitetą -— 
Viši t'ėh iškyrė.^m ■

Mes tą patį, čia ant vietos
Irgi padarysim," '
Atskaitas kaip iki cento
Viši pamatysim.

Visi, nori juk žinoti,
Kur aukas jų dėjo,
Visi žinom, kad neleido
Chicago j ant vėjo. *. .

Ei! vyručiai, atsiliepkit!
Kogi jus ten tylit? u<
Aukos matyt jau hfeplaukia — 
Gal užtai nemylit?

Jei nemylit, kad kas blogo
Apie jumis sako,
Tai ištraukit atskaitas 
Iš to ilgo Žako.

Jūsų atskaitas pamatę
Tuoj kitaip manysim;
Ura vyrai! Bravo-vyrai
Jums mes pasakysite;*

Kol jus to nepadktysit,
Tol mes netylėsite
Ir aukų į jūsų krepšį 
Jau daugiau nedėsim.

K. A. K-A-S

Gruodžio 26 d. mirė Jonas 
Murauskas, 60 metų amžiaus. 
Palaidotas gruodžio 30 
Trejybės .Kapinėse.

Juozas Žarskus, 49 
amž., mirė Greenpoint

kokie nors pinigai Amerikos 
valdžios buvo paskirti.

Tik štai, per pasaulinį lietu
vių kongresą atvažiuoja Ska- 
bęikos dar, v,ienas pažįstamas 
ir išpąsakoja jam, kad Drus
kis,.pasinaudojo jo brolio pa
likimu. Pagaliau, neperseniai, 
visiškai į Lietuvą atvažiuoja ir 
pats Druskis. Jiedu ir susitiko. 
Druskis iš pradžių gynėsi, bet 
kada Skabeika. jį. galutinai 
prispyi|, tegavęa
1,00(1 litų Skabeikai.
grąžinsiąs, ši‘kalba buvo prie 
liudininkų. Skabeika kitų pa
kurstytas patraukė Druskį 
teismo atsakomybėn.

Ar Tamsta prisipažįsti 
klausia teisėjas

švaistytis į visas puses, kadangi teziai daugiau to neuž- 
draudžia!”

Taigi, iš viso ko matyti, kad “sklokos” krizė ne tik 
nemenkėja, bet vis dar aštrėja, ypač dabar, Pruseikai 
jau beveik susitaikius su Bimba, nors, kaip minėjome, 
tai “taikai” griežtai priešingi “sklokos” organo, Naujo
sios Gadynės, leidėjai. Tuo tarpu Prusęika, kaip jis 
pats pasisako, giliai įsitikinę, kad nei “skloka,” nei Nau-

JUOŽAS GifJKUS,

BnvH Vienybės Bendrovės prezidentas

INFORMACIJŲ RAŠTINĖ
Lithuanian Information Bureau, 

38 Park Row, 
New York, N. Y. 

Room 405-6-7 
Opposite City Hal] 

Equitable Service Bureau 
Lietuviška Susekimo Ir

Ištyrimo Įstaiga 
Tel. Co. 7-4305

“Amerikanskaja Komuniste 
českaja Partijai ^Litovskaja 
Sekcija, Raudondvaris, Brook
lyn, Ni<Y. Lb

Raportas Jo Raudonajai Di- 
dinybei draugui Stalinių:

Leidžiama antradieniais 
ir penktadieniai!

TYSLIAVA, Editor

padangė, metų pradžioje buvusi ūkanotą dėl 
Vokietija dėl Klaipėdos kražto* dabar 
Betgi Klaipėdoje išrinkt

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 
Paršam da u Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

A. POVILANSKAS
Bar & Grill

Lie. RL. 6345

mirus, jo likusiai žmonai ir šeimai reiškiame gilios 
užuojautos.

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
r, Maspeth, N. Y.

Pasižymėjo
Motina — Kazyti, ar tu pa

rodei gydytojui liežuvį taip 
kaip aš tave mokiau? 
mKazytisNe tik liežuvį, 
mamyte,;aš dar jį visaip pa
mėgdžiojau.

Draugi --k*,«—m h -i s,.. - 
Draugiškas pašnekesys 

lt Mokinys: Ar Dievas ga
li-Nutverti ;tokį akmenį, kurio 
patfe nepakeltų?
k Kunigas 

kodėl jo tokios ilgos ausys

šiais metais įvykis t 
lietuvių kongresas viso pasai

Magdelena Rutkauskienė, 
63. metų amžiaus, gyv. 120-09 
Slitter- Avė., mirė gruodžio 28 
d. Laidos gruodžio 31 d. iš Ka
ralienės Angelų bažnyčios į šv. 
Trejybės kapines.

Laidotuvių . apeigoms rūpi
nasi graboritfs J. Garšva.

Jungtinių Valstybių vyriausybė praėjusiais metais 
daugiausia rūpinosi bedarbiais ir pakėlimu krašto iš 
ekonominės depresijos. Virš 3 milijonams bedarbių su
teikta darbo prie viešųjų darbų. K 
tarp Italijos ir Etiopijos, Jungtinės 
savo neitralitetą.

Tokiu budū praėjusieji metai buvo vieni iš neramiau
sių metų po didžiojo karo. Bet reikia tikėtis, kad pa
saulio diplomatai dar bent per ateinančius metus įstengs 
tarp valstybių palaikyti taiką ir labiau rūpinsis ekbno-

tęs, bet po karo jis nuo jome- 
gavo nė vieno laiško. Argi 

r . -- '■ "i * T . Jį

mažai kas per buvusias pasau
lines suirutes žuvo? Vadinas,

■ -f •

žuvo ir Skabeikos brolis, — 
galvojo jisai,, ir nebedarė jo
kių . pastangų, su sąVo Broliu 
susižinoti. 1924 . metais, iš 
Amerikos atvažiavo,į Lietuvą 
pasisvečiuoti jo - draugas Pet
ras Druskis. Papasakojo Druč
kis apie amerikiečių lietuvių 
gyvenimą ir priminė Romui, 
kad jo brolis tarnavo Ameri
kos kariuomenėje, žuvo fron
te ir jis galįs iš Amerikos val
džios gauti, t..y. išreikalauti 
tam tikrą gana didelį atlygi
nimą, kurį valdžia visų žuvu
sių giminėms yra paskyrusi. 
Tas atlyginimas ■ siekiąs •- arti 
10,000 dolerių. Romas Skabei
ka buvo apie tai girdėjęs, bet 
nežinojo, kokiu budu 4ą' atly
ginimą butų galę jgs įš Ameri
kos valdžios įšręikaląųti, ne
darė jokių pastangų. 1

Lietuvoje pabuvęs, trejetą 
mėnesių, Druskis išvyko- į 
Ameriką pasiėmęs Skabeikos 
įgaliojimą ir. reikalingus do
kumentus tai bylai duoti eigą. 
Laukia Skabeika mėnesį, ant
rą, o jau į trečią mėnesį gavo 
iš Druskio laišką, kuriame jis 
praneša, kad jo brolis nebuvo 
vedęs ir kad Amerikos , val
džia dariusi pastangų surasti 
žuvusiojo gimines, jues surado 
Amerikoje. Buteut, Amerikoje 
prisistatė kažkokie neaiškus 
Skabeikos pusbroliai, kuriems 
valdžia dar pinigų neišmokė
jusi. Baigdamas laišką* jis pa
reikalavo, kad Skabeika at
siųstų valsčiaus paliudijimą, 
metrikų* nuorašus ir kita?

— Advokatams apmokėsiu, 
S i1 ' f ' ♦ t* * * »

sau dalį už turbacijas pasiim
siu, bet ir tau, Romu k, užteks 
iki gyvos galvos,

Amerikos Lietuvių Tautininkų Klubo garbės nariui 
to klubo įkūrėjui ir brangiam vadui

J. O. SIRVYDUI

f — A vot gavau 5,000 litų. 
Jei taip, tai taip,- man svetimų 
nereikia. ? Advokatui išmokė- 
jąu 350 dolerių, tai pagal da
bartinį lito kursą kiek bus? 
Pats sugaišau du mėnesius, 
Sį^aitliuoju draugiškai 200 
dolerių.* Prisidėjo dar viena 
kita smulkmena ir aš daugiau 
jam negaliu duoti kaip 1,000

(PASITARIMAI PUODAM!
NEMOKAMAI)

DR. L. ZINS 
turi 25 metų praktiką

110 EAST 16 STREET, N. Y.
Tarp 4-th A ve ir Irving Place.

Valandom nuo 10 vai. ryto iki 8 v. vak.
SrktwaStrnm* ve v'''rvtb drt 4

, Rodė Druskis visokius po
pierėlius, aiškino# kad jis ge
ros širdies, bet teismas ilgai 
bylą svarstęs, nutarė, kad 
Dpuskjs gkabeikai turi sumo
kėti v- tyie kart tiek, būtent 
3,000 litų.

— Nu, aš dar nenusileisiu, 
— pasakė Dpiskis išeidamas. 
UŽ mano gerą širdį, už išrupi- 
nimą man taip atsimoka.

Kuo galutinai ši byla baig
sis, sunku pąsakyti. Tik viena 
a|šku# kad: labai dažnai dėl 
lengvai . duodamų piniginių 
įgaliojimų* dėl visokio ttfrto 

nčia musų žmo-

Už»imiršo
Žmona — Pasakyk •ma^, 

kuris mėnuo yhi heiairriihgąš 
apsivesti?

Vyras — Tai lyg tū pAftiir- 
šai kurį mėnesį mes apsivede- 
me?

'iįTį^i^^į^Įįįiįįiįf.

Prieš kurį laiką Klaipėdos 
šaulių rinktinė nutarė suorga
nizuoti. kelis juros šaulių bu
riąs. Iš pradžių atrodė, kad šį 
sumanymą įgyvendinti bus 
sunku, nes juros, šauliams 

■ veikti reikalinga tam tikrų 
sąlyty- Dabar paaiškėjo, kad 
organizuoti juros šaulius nėra 
jųkių kliūčių. Juros šaulių gru- 
pėr kuri tuo tarpu veikė bus 
išplėsta. Netrukus bus įsteigti 
juro® šauliams kursai, kuriuo
se šauliai bus supažindinti su 
jūrininkystės dėsniais teoretiš
kai ir praktiškai, f • 
, Juros šaulių būriai yra or
ganizuojami ne tik Klaipėdo
je, bet ir kitose Liettuvos vie
tose. Juros; šauliai turi tuos 
pačius pagrindinius tikslus, 
kaip ir visi kiti ■— saugoti Lie
tuvos nepriklausomybę. Tiktai 
tų tikslų siekia gyvenime ki
tokiomis priemonėmis. Jie sto
vi Lietuvos pajūrio sargyboje. 
Jų didysis uždavinys yra ginti 
Lietuvos jurą. Suorganizavus 
visą eilę juros šaulių, Lietuvos 
pajūris bus žymiai saugesnis ir 
priešas, kada nors užsimanęs 
įsibrauti į' Lietuvą iš juros pu
sės, ras čia rimtą jėgą.

Patarnauju visiems be skirtumą Parsamdau ant 
bilins kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštys 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite it Persitikrinkite k / i ‘ * • 4 ** 4

07 Union Avenue

84-02 Jamaica Ave.
Prieš Forest Parkway 

WOODHAVEN, L. L, N. Y.

Puošni koplyčia ir salė dėl pošer- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
Tel.: Virginia 7-4499

KELEIVIS kolioja mane už 
tai, kad aš drįsau palankiai 
apie peršamus Sargybos Ko
miteto į SLA Pildomąją Tary
bą kandidatus atsiliepti. KE
LEIVIS bando iš manęs pasi
tyčioti už pąreiškimą, kad 
Sargybos Komiteto peršami 
kandidatai geri, ištikimi žmo
nės, ir kad kai kurie dabarti
nės Pildomosios Tarybos na
riai visai savo vietoms netin
ką. Aš rėmiau Sargyboj Ko
mitetų. parinktus žmoneą to
dėl, kąd prieš juos nieko peik
tino nėra žinoma,, kad, kaip 
piliečiai, jie sąžiningi ir pati
kėjimo verti žmonės; kaip tik 
tinkantys pakeisti, tuos, ku
riuos KELEIVIS SLA nariams 
perša. ... .

Ir kaipgi kitaip apie Sargy
bos Komiteto rekomenduoja
mus kandidatus galėčiau kal
bėti? Imkime iš eilės visus 
kandidatus:

Į Prezidentus: advokatas 
Nadas Rastenis. Ką KELEIVIS 
ar jo rėmėjai žino apie jo dar
bus, kurie jam atimtų teisę už
imti prezidento vietą? Dabar 
laikas — pasakykite. ...

Į Vįęeprezidentuą: advoka
tas Antanas šaląą. Ką jus ga
lite peiktino apie jį pasakyti? 
Juk doresnio, garbingesnio vy
ro savo tarpe, Bostone, nęturi-

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ižbalsamuoja ir laid< 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių ii 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikšr 
kitiems pasivažinėjimams. ;

po staltiese, valgydami 
žuvis, įvairius kisielius

KELEIVIS . paprastai nesi-, 
drovi apie sau nepatinkamus 
žmones išsireikšti, kodęl da
bar gėdytis. Pasakykite kuo 
j ūsą rekomenduojamas adv. 
F. J. Bagočius yra geresnis, 
kaip leiskime p. Rastenis? v.

Aš'padalysiu pradžią. Štai,, 
kas apie jūsų proteguojamą 
Bagočių yrą žinomą:

VIENYBĖJ (96 n.) p. J. 
Tysliava tarp, kita ko cituoja 
advokato Cass pąreiškimą 
apie Bagočių šitaip: “...Jis bu
vo prigavikas, neteisingas 
žmogus, dirbantis tiktai savo 
asmęniąį naudai...” Arba im
kime kąd ir kitą tam pačiam 
Vienybės, nupaery pastabą; — 
apie Bagoęiąus “mirtį.”;. Pats 
Bagočius rašė savo geradariui 
kun. V. Losai, kąd jau, girdi, 
Bagočius “pasimirė.” ,■

Arba , vėl. Konstanto Nor-
J -J. • .4 i > 41 f.. ,... v

kaus reikalas. Bagočius gynė 
jį ir net išlaidas apmokėjo ^- 
už ką? McNary,.buvęs UniĮ^d 
States Upes manageriųs apie 
šitą reikalą man >pąčiąm. yra 
papasakojęs kuo Norkus buvo 
kaltinamas ir apie jo ryšius su 
Bagočium.. « r . .

Tai praeities istorija. Bet, 
štai, kas Sargybos Komitetui 
apie Bagočių ir; kai kuriuos jo 
bendrus yra žinoma:

SARGYBA iš gruodžio 6 d., 
1935 m., šitaip skelbia: Bago- 
čiui iš Bostono į New Yorką 
dvigubai tiek kaštuoja, kaip 
iždo globėjui Mockui. Be to, 
dar Bagočius paėmęs už kažin 
kokį “legalį patarimą” $75. 
Juk SLA legali* patarėjas yra 
adv. Lopatto ir abejoju, kad 
jis Bagočių butų samdęs pa
vaduoti. Aišku, kad Bagočius,

Pastaruoju momentu Lietu
vos literatūroje nebėra ypa
tingų srovių, bet už tai drąsiai 
galima pasakyti prasidėjo rim
tesnis darbas, didesnio litera
tūros žanro romano vyravi
mas. Tam vyravimui pradžią, 
be abejo, padarė rašytojas 
Putinas-Mykolaitis su savo tri
jų tomų romanu “Altorių še
šėly.” Šis romanas sprendžia 
rašytojo-kurėjo ir drauge ku
nigo problemą. Jis išsprendžia 
neigiamai. Autorius pats ilgą 
laiką buvęs aukštas dvasiškis 
pasisako, kad kunigo luęmas 
varžo kūrėjo laisvę. “Altorių 
šešėly” susilaukė įvairiausios 
kritikos ir didelio pasisekimo.

Dabar per metus laiko kny
gų rinkoje jau pasirodę nema
ža vertingų romanų. Jų tarpe 
tenka pažymėti Balio Sruogos 
“Gaisras,” Juozo Gružo “Kar
jeristus,” Petro Cvirka, įvai
riai vertintas “Frankas Kin
kas,” Dovydėno “Ieškau gyve
nimo draugės,” A. Vienuolio 
“Ministeris” ir kt. Šiomis die 
nomis Kalėdų sezonui išeina 
taip pat nemaža vertingų kny
gų, pasirodys n&^jų autorių. 
Be viso to ir rašytojų sąjunga 
pradeda energingiau rodyti 
savo veikla.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)
el.: Stagg 2-4409

NOTARY Telefonas: 
PUBLIC si-STagg 2-5044

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Laisniuotas Graborius 
660 Grand Street

Po to, kai komunistų internacionalas -savo paskutinia
me suvažiavime nutarė pakeisti taktiką, staiga įvyko 
pasisukimas ir Amerikos lietuvių komunistuose. “Bim- 
biniai” tuojau pradėjo landžioti po lietuvių draugijas ir 
organizacijas, kalbindami jas dėtis j “bendrą frontą” 
kovai prieš karą ir fašizmą, o “pruseikiniai,” arba “sklo- 
kininkai” staiga pradėjo kalbėti apie taiką su “bimbi- 
niais.” Pirmutinis apie taiką prabilo Prusęika, vyriau
sias “sklokininkų” vadas. Bet jam griežtai pasipriešino 
antrasis “sklokos” vadas Butkus, kuris aną dieną fede
ralinės valdžios agentų suimtas ir padėtas kalėjime...

Kas iš tos “taikos” išeis, tuo tarpu sunku pasakyti. 
Antrajam sklokos organo redaktoriui Butkui atsidūrus 
kalėjime, žinoma, Pruseikos pozicija žymiai sustiprėjo, 
nors jų laikraščio, - Naujosios Gadynės, direktoriai ir 
griežtai nusistatę prieš jungimąsi su bimbiniais. Tuo 
tarpu Pruseikos partijos Lietuvių Darbininkų Draugi
jos dauguma pasisako už “vienybę” su Bimbos šalinin
kais. Gana to, kad šitos kalbos apie “vienybę” musų 
sklokininkams jau dabar labai pakenkė ir, netenka abe
joti, kad Limbiniai šią situaciją gerai išnaudos, steng
damiesi likviduoti ne tik tariamąją opoziciją, bet ir jos 
organą Naująją Gadynę. 0 tuo tarpu dėl Pruseikos pa
stangų susijungti su Bimba, antrasis Naujosios Gady
nės redaktorius Butkus, (dabar kalėjime) taip sako:

“Tai kas gi atsitiko, kad drg. Pruseikai dabar pasida
rė viskas, kas tik Kominterno, priimtina, nors savaitė- 
kita atgal tie patys teziai jam buvo be rezervacijų ne
priimtini? 
ka nesusik
kų oficialiai komunistai drg. Pruseiką dar vis skaitė re
negatu.

Jeigu atsiminsime istoriją 'kovos prieš bimbizmą,’ tai, 
veikiausiai, įspėsime ir kas atsitiko. 'Draugas’ Bimba 
pasiūlė draugui Pruseikai 'taiką’ — pasidavimo taiką. 
Ir drg. Prusęika kapituliavo. Jeigu 'lietuviškoj respu
blikoj’ galima sugyventi, tai kas čia svarbos, kad komu
nistai turi eiti poterių kalbėt, rašytis į parapijas ir jose 
tverti parapijos kuopeles! Kas čia svarbos, kad daro 
'bendrą frontą’ su tokiais feikeriais, kaip 'dievas’ De
vine! Kas čia svarbos; jeigu darbininkų balsus atiduoda 
republikonų partijai! Kas čia svarbos, kad didvyrių 
garbinimo kultas dabar dar didesnis, negu buyp pir
miau ! Kas čia svarbos, kad kur ten Maskvoj pagamin
ta nauja linija, pilna dinamito! Juk ne Prusęika prašė 
Bimbą taikos, liet Bimba prašė Pruseiką. Honoras iš
laikytas. Nei principinių, nei taktikos skirtumų neli-

320-322 Broadway
Priešais Wool worth krautuvę ir Marcy Avė* stotį

STAGG 2-6428?

U žei k i te pama t y t i 
naujausio radio inžinerijos 
minto radio'priimtuvo parodos

Pagal Tautų Sąjungos statute nustatytus įstaty- 
Italija Tautų Sąjungos buvo apkaltinta taikos.
ir užpuolimu kitos valstybės. Norėdama užpuo- 

valstybę nubausti, Tautų Sąjunga nutarė įvesti 
prieš Italiją ekonomines sankcijas. Bet kol kas sankci
jos dar nepakirto Italijos ekonominio gyvenimo ir karas 
tęsiamas, o dauguma Europos valstybių, bijodamosi, 
kad šis karas gali persimesti į Europos kontinentą, dar 
labiau pradėjo ginkluotis ir ruoštis karui. Ypač aktyvi 
prieškariniam pasiruošime pasidarė Vokietija, kuri net 
šimtais tūkstančių savo kariuomenę padidino.

Tolimuose rytuose Japonija vėl pradėjo savo ekspan
siją Chinijoje ir atnaujinti pasienio kivirčai su Sovietų 

, bijodamos! vokiečių iš vakarų ir Japo- 
udarė su Prancūzija sąjungą. Savo ka
riamosios jėgos stengiasi paversti puoia-

, Mirtis pakirto ajnžinos at
minties, Juozo Sirvydo darbą 
lietuvių tautai. Jis mirė, bet 
jo nuveikti darbai gyvens lie
tuvių tautoj amžinai. Didelė 
jų darbų dalis lietuvių tautai 
atlikta tarp Amerikos lietu
vių. Kaip laikraštininkas ir yi- 
suomenininkas, jis savo darbą 
pradėjo anksti po 1905 metų 
revoliucijos. Pirmiausia 
kartu su visa eile žymių 
literatų, laikraštininkų 
suomęnininkų tų ląiky 
vių Socialistų Sąjungoj.
tais laikais iš Lietuvos atvyku
si moksleivija ir inteligentija 
ir toliau tęsė revoliucijos dar-

ipVienas bedarbis: — Dabar 
gerai# kai valdžia duoda be
darbiams pašalpas. .
oKitas bedarbis: —- Geriau
sia, kad tos pašalpos, paisiro- 
doj jius nuolatinės.

kė frontą ir tuomi padėjo nau 
jai tautinei jėgai pamatus.

Tautinės kristalizacijos dar 
bas ėjo tolyn. 1926 metų per 
versmas Lietuvoje 
nė revoliucija 
idėjų ir izmų ligas. Tai pa
statė Lietuvoj vyriausybę, ku
ri iškėlė tautos vėliavą ir Lie
tuvos valstybės obalsį. Tas į- 
vykis suklaidino daugelį gerų 
tautininkų, o piktos valios sve
timos dvasios ir idėjos ele
mentui davė progos drumsti 
tautinio atbudimo ir įsisąmo- 
nėjimo darbą. Sirvydas buvo 
vienas iš pirmutinių, kurie nu
matė tautos sąmonės atbudi
mo apsireiškimą ir griežtai 
gynė tautinę revoliuciją ir jos 
pastatytą valdžią Lietuvoje, 
šiuo svarbiu persilaužimo mo
mentu, būdamas įtakingiausio 
ir seniausio laikraščio Vieny
bės redaktorium, jis suvaidino 
neįkainuojamai svarbų veid- 
menį musų tautiniame gyveni
me. Sėkmingai atmušė tauty
bės priešų propagandą ir tin
kamai nušvietė padėtį tiems 
geros valios lietuviams, kurie 
norėjo teisybę žinoti ir buvo 
pasiryžę savo senai ---tėvynei 
patarnauti. Dėka jo budrioms 
akims ir energingai kovai, lie
tuvių tautos .priešų elementui 
nepasisekė Amerikos lietuvių 
sudemoralizuoti. Jie tą svarbų 
istorinį tautos žygį priėmė ir 
tokiu bųdu dar šiandien mes 
turim daugumoj vieningą lie
tuvių visuomenę, kuri labai 
sąmoningai ir toliau kovoja 
gyvų tautos reikalų. . . ; ,

Taigi, musų Juozas Sirvy
das suvaidino istorinį vaidme
nį. Jo nuveikti darbai turi ne
mirštančios svarbos. Jis savo 
gyvenimą praleido, vesdamas 
tautą tikruoju keliu ir dėl to 
jo darbo vaisiai bus amžini.

D. Klinga ,

kaltas?
Druskį.

i— Kokia čia kaltė p. Teisė- 
jąu, jei aš. jam iš Amerikos at
vežiau pinigų, r

r— ReL kiek? , Tu man tik 
šimtąją dalį težadi atiduoti. 
Man gi 10,000 priklauso.

— Bet iš kur tamsta žinai? 
Jęi aš nebūčiau pamokinęs, 
pasakęs, tai iki šiai dienai nie
ko nebūtum žinojęs, ir tie pi
nigai butų palikę bankuose ru-

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juožžlš Lėvanc
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS

Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
issued to the undersigned 

retail under Section 76 of 
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

ADOMAITIS 
RESTAURANT) 

Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 

■tai! under Scc- 
_ Con- 

Borough of 
be consumed

BARRY P, SHAUNS
(ŠAL1NSKAS)

Lietuvis Graborius

•uVaikas: Linksmybė yra
panaši į bučkį^;-
’^Antrasis vaikas: — O, kaip 
tai? . .
į.aVaikas: — Norėdamas ja 
pasidžiaugti, turi kitam ati
duoti.

- -. Šiemet suėjo' 25 mėtai 
tb laiko,; kai jis pradėjo savo 
Hteratinį darbą: Pranas Bajo
ras gimęs 1890 metais gruo
džio 14 d., Jėzno parapijoje. 

■Į*. Ameriką atvyko 1907 me
teis. Pranas Bajoras yra tauti- 
nio-nusistatymo žmogus/ ■
' Kaip rašytojas, daugiausia 

rašė vaizdelius iš paprasto gy
venimo. Stambesnieji veikalai: 
“Pasaulis be-moterų” — ko
medija, “Motina” — drama, 
“Verpetai,” “Aušrelė” ir kt.

Šiuo metu Amerikoj lietu
vių augusiam jaunimui rengia 
“Lietuvių kalbos vadovėlį.” fc

Žengiant j Naujus Metus
Palydint * senuosius metus, 

įles turime stabtelti valandėlei 
if žvilgterėti į senų jų metų nu
eitą kelią. Mės turime žvilgte
rėti į šRvo klaidas ir? pasiseki
mus. Pasisekimais- džiaukimės, 
d klaidasa taisykime,’ nusista- 
tedami ateinančiais . Naujais 
teetaiš tų klaidų vengti. > 
*4 Kaiį) pavienis žmogus# taip 
it atskiros- mošų organizacijos, 
rfutieškime plieninį! kelią tau
tinės viėnybės o link.- Gana 
mums rietis; šalin iš'musų ne
pamatuoti vaidai! Mes-— tie
kos tautos vaikai, norai atskilų 
pažiūrų, bei įšitikinimų. ' Juk 
Šfcvo sielose, niekados nepa
mirštam lietuviškumo! Kaip 
ant to paties medžio nevieno 
'dydžio lapėi, taip ir musų ne
vienodos pažibtos, bet esam 
-fetuviai, to paties kamieno

Kalėdų įspūdžiai

.♦Į New Yorką Kalėdos atėjo 
su baltu blizgančiu sniego ap- 
siadatū.

•- Kūčių vakarą ir Kalėdų die
ną, ii? beveik kiekvieno namo 
lange žybčiojo Kalėdų eglai
tės,! skambėjo Kalėdų giesmės.

Lietuviai’ -taip pat minėjo 
Kalėdas linksmai. Kai kurie 
Kūčių vakarienę valgė su se
nomis tradicijomis, padėdami 
sielio 
silkes:
ir gerdami lietuvišką girą, pa
darytą iš džiovintos duonos.

žodžiu; dauguma pastebi, 
kad šiemet Kalėdų šventės 
praėjo daug linksmiau, negu 
pjer kelis pereitus metus? Tą 
galima spręsti iš daugelio lie
tuvių biznierių pareiškimų, 
kad biznis ėpo žymiai gyviau.

Naujas redaktorius
; Chicagietiš S.< Strazdas at
vyko • -y5 Brooklyną Naujosios 
Gadynės redaguoti. Mat, L. 
Pruseikai sugrįžus į Bimbos 
I&isvę ir Butkų-Stilsoną paso
dinus į kalėjimą, Strazdas už
ims redaktoriaus vietą;

Pranas Bajoras

patarėjo funkcijų uzurpuoti, 
o dąr ipažiau už savo patarna
vimą iš SLĄ iždo . ųžmokęstį 
imti. r A

Kitas įdomus dalykas, tas, 
kad SLA dabąrtinis iždįnip- 
kas adv. Gugis laiko einamo
se sąskaįtose ųet $Į06,702.20. 
Dabar kyla klausimas — kuy 
dingsta tos didžiulėj sumos 
nuošimčiai?

Nemažiau įdomus ir tas 
faktas, kad iž$o globėjos Mi- 
kųžiutės sugaištis ir kelionės 
išlaidos iš Chicagos. į New 
Yorką dar didesnes, negu iž
dininko adv. Gugio. : .

Nežiūrint, .kaip KELEIVIS 
nepyktų, kaip mane kohotų, 
aš laikausi sava seno nusista
tymo: SLA nariai mandriau 
padarytų išrinkę į Pildomąją 
Tarybą garbingus ir ištikimus 
žmones, vieton kukiuos 
KELEIVIS ir NAUJIENOS 
perša, šitaip uždą eikvojant, 
kaip dabąr, pagąliąu juk pię- 
ko SLA ižde ne|iks,. .jeigu Pil
domosios Tarybos nariai tiek 
už savo butus ir nebūtus žy
gius lups, kaip dąįiąr. - v

■ Kazys Pilėnas.

metų 
ligoni

nėje gruodžio 26 d. Palaido- 
Jono

šiuomi i pranešus kad {belli 
dras .frontas vyksti • gerai. 
Pruseiką akivaizdoje komisai- 
rd draugo Bimbo' jita išsižadė
jo “Sklokos/-*’ nusilenkė t prieš 
Markso ir Stalino ? pikęikslus, 
o nepaklusnąjį EL Butkui kuris 
nesutiko nulenkti gMvą prieš 
jūsų raudonąją didinybę, bet 
ir toliau varė “sklokos” darbą, 
pasiuntėme “v buržujskujū 
tiurmu na tri goda” ir; su juo 
jau baigta. Dabar liko, tik 
Strazdas, bet aš-pasitikiu, kad 
su juo musų draugai irgi apsi
dirbs.”

SUBSCRIPTION RATES:
In Brooklyn — — — — — — 
In United States — — — — — 
Canada — — — — — — — — 
Other Countries — — — — — !

Adverti*i»t Rates oa Application
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carą, būdama susispietusi sa- 
kytoj sąjungoj. Tai buvo ma
dos dalykas.

Vėliau, kai sąjungoj atsira
do marksistinio gaivalo, kuris 
pradėjo jos Veikimą kreipti 
nuo anticaristinio į antilietu
višką, Sirvydas buvo vienas iš 
tų, kurie pasekė dr. šliupą ir 
pasitraukė iš socialistų broli
jos. Tada jis pradėjo vaidinti 
svarbią rolę, auklėdamas va
dinamą vidurinę srovę, kuri 
pradėjo aiškiai tautybės klau
symą kelti, šis tautinės idėjos 
elementas susiorganizavo į 
Sandarą. Sirvydas buvo jos 
priešaky. x Su organizuota jė
ga tas kristalizuojantis sąmo
ningų tautininkų elementas 
kreipė Amerikos lietuvių gy
venimą į vadinamą vidurį, ki
taip tariant, nuo kairiojo rau- , ■» » ' ' ' ' '» • < ’ k
dono ir dešiniojo juodo inter
nacionalų. Jis padėjo pamatą 
tautinei kristalizacijai. Tai bu
vo sunkios krizės momentas. 
Gerai organizuotas marksistų 
elementas atkakliai puolė tau
tybės idėją iš kairės, o jėzui
tams — iš dešinės. Sirvydas, 
kaip laikraštininkas ir viduri
nės srovės vadas, puikiai atlai-
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JUOZAS

Tariu didelį dėkų ponams 
P. Paškauskams iš Brooklyn, 
N. Y. už man suteiktą taip di
delę Kalėdų dovaną, t. y. už
rašant “Vienybę” ant visų me
tų. Jaučiuosi laimingiausias 
šiandien žmogus pasaulyje, 
kad ir aš esu lietuviško seniau
sio laikraščio didelės šeimos 
narys — skaitytojas. Ateityje 
prižadu būti ne tik skaitytoju, 
bet “Vienybės” rėmėju ir 
bendradarbiu. • 
Woodhaven, L. L, N. Y.

SERGANTIEJI VYRAI 
IR MOTERYS

Serganti krau- 
jo. odos, nervų -į
ligomis, kataru, J® 1
bendru kūno 
nusilpnimu ner z~ \ |
vų suirimu, vi- Jįįįi I
durių ir pilvo A. 
ligomis, išeina- 
mosios žarnos
skauduliais, neuralgija, ebroniš 
ku reumatizmu, vyrų ir mote
rų ligos ir turintieji kokius 
nors kitus organų sugedimus, 
kurių jus nesuprantate, kreip
kitės į Dr. Zins, kuris jums 
maloniai patarnaus ir viską pa
aiškins. •

Sąlygos visiems prieinamos
Egzaminuojamai kraujas, labo
ratorijos tyrinėjimai ir Rentge
no spinduliai, skiepijama nuo 

ivairiu ligų.

------- u------ SALĖ IR PARKj
- - R .. Vedėjas J. H. HOFW 

947-959 Willoughb] 
BROOKLYN, N. Y.

' Didelės’ ir mažos salės b. 
■šit koncertams, vestuvėms ii

rinkimams. Parkas piknik 
žaidimams.

-fe Didelė moderniška scena
r , derniški įrengimai — C

.kambariai
Teitais STagg 273 H;

NUSIPIRKITE paprastą radio aparatą
tūbais jus gaunate tik du radio inžinerijos išras

tus pagrindinius dalykus.
America n-Bosch Centromatic Unit duoda daug dau

giau balso ir geriau priima tolimas programas, negu ra
dio su paprastais metaliniais tubes.

Štai ką šis radio jums duoda:
—Girdėsite daugiau stočių ant ilgų ir trumpųjų bangų.
— Geresnis ir švaresnis garsas.
— Mažiau visokių nereikalingų garsų, kurie kenkia 
programoms.
— Lengvesnis ir garsesnis tonas trumpoms bangoms.
— Stipresnis ir pastovesnis radio, dėl to, kad jame ma
žiau vielų ir komplikuotų išvedžiojamų laidų — 90_% 
mažiau vielų ir 104 mažiau sudurimu. v- v

Tik American-Bosch duoda jums kartu metalinius 
tubes ir CentrOmatic inžineriją. BE EXTRA MO
KESČIO’ Užeikite pamatyti demonstraciją. Galite iš
keisti ir savo senąjį radio priimtuvą.

... Seniausia Radio Krautuvė Williamsburg

MARCY RADIO

NOTICE is h<r«.‘b) driven 
KL 616V has Been 
to sell beer wine and liui 
Section IS2-A of the Akut 
trol Law at 253-5 Park J 
Brooklyn, County oi Kina 
on the premises.

JOSEPH 
333-5 Park Ave..

NOTICE is hereby given that 
RL 37-1 has been issued to tl 
to sell beer wine ;uid iūiuor a 

Section 132-A of thv Alcoholic 
trol law 33 Hudson Avenue 
Brooklyn. County of King 
on the premises.

LU DEI KOS 
33 Hudson Ave.,

NOTICE is hereby given that 
RL 617‘J has been is. ued to the undersigned 
to sell beer w ine and liquor « 
Section 132-A of the Alcoholic 
trol Law at 1151 Broadway 
Brooklyn, County of Kin; 
on the premise®.

LA WRENCE
(OLD BELL INN) 

1154 Broadway

NOTICE

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTININKU KLUBAS 
VALDYBA:

Pirm. J. Sagys ,
Vicepirm. J. Andrus 
Sekretorius J. Narvydas
Finansų sekretorius V. Vykius 
Iždininkas P. Narvydas

site? Juk . nuo..tę laiko, kai 
Petronė Jurgęliutė, Kuri Užu- 
nari^-Devąnia reikale tąįp. ,pa.- 
garsėjo, iš; tarnybos pasit^ą^ 
kės jis visą, laiką# be jokių 
priekaištų savo pareigas ėjo.

Gal KELEIVIS ką žino prieš 
advokatą J. S. Lopatto? Jeigu 
yęa atsakomingesnis lietuvių 
tarpe žmogus SLA iždui sau
goti, tai bent man nežinoma. 
O gal KELEIVISXtokio turi 
pjpješ seną, iždo globėją. Stasį 
Mockų, arba J. Ząlątorių; ar

Kai kurį laiką literatūros ypatybėmis 
pirmyneiga Lietuvoje buvo 
bent kiek apsnūdusį. Senosios 
kartos literatai, apdainavę ir 
aprašę tautos prisikėlimo auš
rą, griebėsi visko, kas buvo 
naudinga pirmuosius 
klausomos Lietuvos 
palaikyti, stiprinti, 
Vieni jų pradėjo valdininkau 
tį, kiti profesoriauti, kurti mo 
kyklas. Grynai literatūros dar 
bui atsidavusių beveik 
nė vieno.

Dirbti stojo jaunieji, 
darni kurti ne vien tik 
tinį, bet taip vadinamą, grynai 
estetinį .ųiępą, kai kur smar
kiai. susidurdami sų ynaisiais# 
kurie# kad ir . kitokį darbą 
dirbdami, nenorėjo užleisti sa
vo pozięijų ir mėgindavo savo 
plunksnų., josios, tąįp vadina
mos “Keturių vėjų,” vėliau 
jau “Pjuvinįnkų,” “T^ečiafron- 
tinipkų? • “Linijįninkų” srovės, 
kad ir ypatingų šedevrų lite
ratūroje nesukūrė, bet vis dėl
to praturtino kalbą ir davė 
šiokius tokius Lietuvos litera
tūros apmatus. Visos šios sro
vės, kad ir besįpykdamos tarp 
savęs, įtikinėja skaitytoją, kad 
reikia kurti lietuvišką tipą, 
reikia atvaizduoti nūdienį lie
tuvį su jo blogomis ir geromis

Omoosre

that Licvnse No 
o thv uiidvrsigHi-d 
>r at retail tuider 
>;k- Beverage Con- 
.vnue. Bo rough of 
, to lx.- cvMsumeU

GIORDANO
Bnoklyn, N. Y.

license No.
undersigned 
retail under 

Beverage Cott- 
, Borough of 

__ _ to be cvn&unved

ALEKSEJUS
Brooklyn, 1

. License __
„ ■___ i
it retail under 
Beverage Con-

.. Borough of 
s, to be consumed

HALL

Br<x*klyn, N. Y.

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
beer at retail un<k*r Section 76 of 

the Alcoholic Beverage Control ioiw at 
4623—8th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, £ot be consumtxi on the 
•premises.

JULIUS TEROWSKY
4623- Sth Ave

NOTICE
B 5320 has been 
to sell beer : 
the Alcoholic 
801 Grand 
County of -Kings, t< 
premises.

STANLEY 
(STANLEYS 

801 Grand St.,

NOTICE is hereby given that 
L 101 has been issued to the 
to sell wine and liquor 
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 207 Atlantic Ave 
Brooklyn, County of Kings, to 
off the premises.

MAX SHOMER
207 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10357 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1140 Liberty Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BEN MILLER and SAM MILLER
1119 Liberty Ave., Brooklyn, N. Y.

■ 231 BEDFORD AVE

PRENUMERATA METAMS;
53.50 — — — — — — — — Brook ly at 
$1.00 — — — — — — Juojtixie»e Val«tyM«« 
$<•00 — — — — — — — — Kanadoj. 
$4.00 — — — — — — — Lietuvoje jr kitur

i Skelbimui patai unitariniu

LTTERATUROS GYVENIMAS LIETUVOJ

Q2S9 - ;

- RALPH KRUGH ■ 
FOTOGRAFAS
6 5-23 GRAND AVENUE 

MASPETH. N. Y.



TOTĄMANtf ATSAKYSIRVYDUI PASITRAUKUS IŠ GYVENIMO
LAIŠKAS STAUNUI

paga

VIEŠA PADĖKA

nub

JUOZAS G ARS V
NOTARY PUBLIC

NEwtown 9-4464

gra

BROOKLYN LABOR LYCEUmums

NERAMUMŲ METAI

Nepri- 
claigiL- 
ugdyti

dirbo 
vadu.

Lietu
Mat

Afrikoje karui 
stybės paskelbė

NOT, 
PUI

GERA VIETA UŽEITI

Ačiū Dievui mus skridimas 
Antras jaū įvyko, 
Tik nežinia su aukomis — 
Kas ten atsitiko.

ras. 
mus, 
dymu

;.-*4 Tfcrf ateitiAnčUtš mettls 
dekime lietuviu tautinės vieny 
bįes darbą, gerbkime viens ki 
ta. Mes.visii lietuviai!

SKLOKOS” KRIZE

antro skkiMo 
KOMITETUI

tas gruodžio 30 d. šv. 
kapinėse.

Laidotuvėmis rūpinosi 
borius A. Radzevičius.

TEL.: EVERGREEN 8-9770

Romo Skabeiko brolis dar 
prieš karą išvyko į Ameriką. 
Ilgą laiką jis susirašinėjo su 
savo broliu, dar keliolika kar-

Tarkos šnipas Štai kbkių da
lykų sumedžiojo i bėelsukinS* 
damaš pb Tenėik street^ ir čia 
paduoda Tarkos skaitytojų ži-Į 
niai nuorašą laiško, rašyto1 i| 
Maskvą raudonajam popiežiui 
draugui Stalinui. ..

Buvusiam bendradAtbiai ir drangai J. (3. Škvydlit 

užuojautos Jo pnonaį Katrinai, 

dukterims Onži it Aldonai ir suriartjš —Bytautui it 

Algirdui.

rujos is n 
riuomenę 
maja jėga

Lietuvos 
kilusių kivirčų 
kiek prablaivėjo. Betgi Klaipėdoje išrinktas naujas 
seimelis, kurio dauguma yra vokiškų partijų žmonės ir 
sudarę naują direktoriją, jau vėl pradėjo vokiškumo po
litiką. Kitas svarbesn 
Kaunę pasauliui 
VJU suartinimui.

?-r—..Kiek gi tamsta pagal 
duotą įgaliojimą pinigų ga
vai? — klausia teisėjas Drus-

VIRŠUI -MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS M.
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Sako, tūkstančius sudėjo 
Į skridimo maišą, fk 
Dabar klausimas mums kyla 
Kur jie ten pragaišo?

Beer, Wine and Liquor 
License Notices

tai tauti- 
prieš svetimų

Komisaras B

Skabeika išsiuntė visa, ko 
Druskis reikalavo ir laukė ža
dėtų pinigų. Praėjo pusė me
tų, praėjo metai, o vis nieko 
ir nieko. Varklčiojo žmogus į 
Užsienių reikalų ministeriją, 
klabinę, skundėsi, bet nieko

Skrendant Vaitkui pinigėlių 
R eik ėjo turėti,
Ant greitųjų čėritą kitą
Teko dar sudėti.- ■ ‘ “ 1

Vaitkų Lietuvoj patiko 
Kaip .tautos didvyrį 
Ir skridimo^ komitetą -— 
Viši t'ėh iškyrė.^m ■

Mes tą patį, čia ant vietos
Irgi padarysim," '
Atskaitas kaip iki cento
Viši pamatysim.

Visi, nori juk žinoti,
Kur aukas jų dėjo,
Visi žinom, kad neleido
Chicago j ant vėjo. *. .

Ei! vyručiai, atsiliepkit!
Kogi jus ten tylit? u<
Aukos matyt jau hfeplaukia — 
Gal užtai nemylit?

Jei nemylit, kad kas blogo
Apie jumis sako,
Tai ištraukit atskaitas 
Iš to ilgo Žako.

Jūsų atskaitas pamatę
Tuoj kitaip manysim;
Ura vyrai! Bravo-vyrai
Jums mes pasakysite;*

Kol jus to nepadktysit,
Tol mes netylėsite
Ir aukų į jūsų krepšį 
Jau daugiau nedėsim.

K. A. K-A-S

Gruodžio 26 d. mirė Jonas 
Murauskas, 60 metų amžiaus. 
Palaidotas gruodžio 30 
Trejybės .Kapinėse.

Juozas Žarskus, 49 
amž., mirė Greenpoint

kokie nors pinigai Amerikos 
valdžios buvo paskirti.

Tik štai, per pasaulinį lietu
vių kongresą atvažiuoja Ska- 
bęikos dar, v,ienas pažįstamas 
ir išpąsakoja jam, kad Drus
kis,.pasinaudojo jo brolio pa
likimu. Pagaliau, neperseniai, 
visiškai į Lietuvą atvažiuoja ir 
pats Druskis. Jiedu ir susitiko. 
Druskis iš pradžių gynėsi, bet 
kada Skabeika. jį. galutinai 
prispyi|, tegavęa
1,00(1 litų Skabeikai.
grąžinsiąs, ši‘kalba buvo prie 
liudininkų. Skabeika kitų pa
kurstytas patraukė Druskį 
teismo atsakomybėn.

Ar Tamsta prisipažįsti 
klausia teisėjas

švaistytis į visas puses, kadangi teziai daugiau to neuž- 
draudžia!”

Taigi, iš viso ko matyti, kad “sklokos” krizė ne tik 
nemenkėja, bet vis dar aštrėja, ypač dabar, Pruseikai 
jau beveik susitaikius su Bimba, nors, kaip minėjome, 
tai “taikai” griežtai priešingi “sklokos” organo, Naujo
sios Gadynės, leidėjai. Tuo tarpu Prusęika, kaip jis 
pats pasisako, giliai įsitikinę, kad nei “skloka,” nei Nau-

JUOŽAS GifJKUS,

BnvH Vienybės Bendrovės prezidentas

INFORMACIJŲ RAŠTINĖ
Lithuanian Information Bureau, 

38 Park Row, 
New York, N. Y. 

Room 405-6-7 
Opposite City Hal] 

Equitable Service Bureau 
Lietuviška Susekimo Ir

Ištyrimo Įstaiga 
Tel. Co. 7-4305

“Amerikanskaja Komuniste 
českaja Partijai ^Litovskaja 
Sekcija, Raudondvaris, Brook
lyn, Ni<Y. Lb

Raportas Jo Raudonajai Di- 
dinybei draugui Stalinių:

Leidžiama antradieniais 
ir penktadieniai!

TYSLIAVA, Editor

padangė, metų pradžioje buvusi ūkanotą dėl 
Vokietija dėl Klaipėdos kražto* dabar 
Betgi Klaipėdoje išrinkt

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 
Paršam da u Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

A. POVILANSKAS
Bar & Grill

Lie. RL. 6345

mirus, jo likusiai žmonai ir šeimai reiškiame gilios 
užuojautos.

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
r, Maspeth, N. Y.

Pasižymėjo
Motina — Kazyti, ar tu pa

rodei gydytojui liežuvį taip 
kaip aš tave mokiau? 
mKazytisNe tik liežuvį, 
mamyte,;aš dar jį visaip pa
mėgdžiojau.

Draugi --k*,«—m h -i s,.. - 
Draugiškas pašnekesys 

lt Mokinys: Ar Dievas ga
li-Nutverti ;tokį akmenį, kurio 
patfe nepakeltų?
k Kunigas 

kodėl jo tokios ilgos ausys

šiais metais įvykis t 
lietuvių kongresas viso pasai

Magdelena Rutkauskienė, 
63. metų amžiaus, gyv. 120-09 
Slitter- Avė., mirė gruodžio 28 
d. Laidos gruodžio 31 d. iš Ka
ralienės Angelų bažnyčios į šv. 
Trejybės kapines.

Laidotuvių . apeigoms rūpi
nasi graboritfs J. Garšva.

Jungtinių Valstybių vyriausybė praėjusiais metais 
daugiausia rūpinosi bedarbiais ir pakėlimu krašto iš 
ekonominės depresijos. Virš 3 milijonams bedarbių su
teikta darbo prie viešųjų darbų. K 
tarp Italijos ir Etiopijos, Jungtinės 
savo neitralitetą.

Tokiu budū praėjusieji metai buvo vieni iš neramiau
sių metų po didžiojo karo. Bet reikia tikėtis, kad pa
saulio diplomatai dar bent per ateinančius metus įstengs 
tarp valstybių palaikyti taiką ir labiau rūpinsis ekbno-

tęs, bet po karo jis nuo jome- 
gavo nė vieno laiško. Argi 

r . -- '■ "i * T . Jį

mažai kas per buvusias pasau
lines suirutes žuvo? Vadinas,

■ -f •

žuvo ir Skabeikos brolis, — 
galvojo jisai,, ir nebedarė jo
kių . pastangų, su sąVo Broliu 
susižinoti. 1924 . metais, iš 
Amerikos atvažiavo,į Lietuvą 
pasisvečiuoti jo - draugas Pet
ras Druskis. Papasakojo Druč
kis apie amerikiečių lietuvių 
gyvenimą ir priminė Romui, 
kad jo brolis tarnavo Ameri
kos kariuomenėje, žuvo fron
te ir jis galįs iš Amerikos val
džios gauti, t..y. išreikalauti 
tam tikrą gana didelį atlygi
nimą, kurį valdžia visų žuvu
sių giminėms yra paskyrusi. 
Tas atlyginimas ■ siekiąs •- arti 
10,000 dolerių. Romas Skabei
ka buvo apie tai girdėjęs, bet 
nežinojo, kokiu budu 4ą' atly
ginimą butų galę jgs įš Ameri
kos valdžios įšręikaląųti, ne
darė jokių pastangų. 1

Lietuvoje pabuvęs, trejetą 
mėnesių, Druskis išvyko- į 
Ameriką pasiėmęs Skabeikos 
įgaliojimą ir. reikalingus do
kumentus tai bylai duoti eigą. 
Laukia Skabeika mėnesį, ant
rą, o jau į trečią mėnesį gavo 
iš Druskio laišką, kuriame jis 
praneša, kad jo brolis nebuvo 
vedęs ir kad Amerikos , val
džia dariusi pastangų surasti 
žuvusiojo gimines, jues surado 
Amerikoje. Buteut, Amerikoje 
prisistatė kažkokie neaiškus 
Skabeikos pusbroliai, kuriems 
valdžia dar pinigų neišmokė
jusi. Baigdamas laišką* jis pa
reikalavo, kad Skabeika at
siųstų valsčiaus paliudijimą, 
metrikų* nuorašus ir kita?

— Advokatams apmokėsiu, 
S i1 ' f ' ♦ t* * * »

sau dalį už turbacijas pasiim
siu, bet ir tau, Romu k, užteks 
iki gyvos galvos,

Amerikos Lietuvių Tautininkų Klubo garbės nariui 
to klubo įkūrėjui ir brangiam vadui

J. O. SIRVYDUI

f — A vot gavau 5,000 litų. 
Jei taip, tai taip,- man svetimų 
nereikia. ? Advokatui išmokė- 
jąu 350 dolerių, tai pagal da
bartinį lito kursą kiek bus? 
Pats sugaišau du mėnesius, 
Sį^aitliuoju draugiškai 200 
dolerių.* Prisidėjo dar viena 
kita smulkmena ir aš daugiau 
jam negaliu duoti kaip 1,000

(PASITARIMAI PUODAM!
NEMOKAMAI)

DR. L. ZINS 
turi 25 metų praktiką

110 EAST 16 STREET, N. Y.
Tarp 4-th A ve ir Irving Place.

Valandom nuo 10 vai. ryto iki 8 v. vak.
SrktwaStrnm* ve v'''rvtb drt 4

, Rodė Druskis visokius po
pierėlius, aiškino# kad jis ge
ros širdies, bet teismas ilgai 
bylą svarstęs, nutarė, kad 
Dpuskjs gkabeikai turi sumo
kėti v- tyie kart tiek, būtent 
3,000 litų.

— Nu, aš dar nenusileisiu, 
— pasakė Dpiskis išeidamas. 
UŽ mano gerą širdį, už išrupi- 
nimą man taip atsimoka.

Kuo galutinai ši byla baig
sis, sunku pąsakyti. Tik viena 
a|šku# kad: labai dažnai dėl 
lengvai . duodamų piniginių 
įgaliojimų* dėl visokio ttfrto 

nčia musų žmo-

Už»imiršo
Žmona — Pasakyk •ma^, 

kuris mėnuo yhi heiairriihgąš 
apsivesti?

Vyras — Tai lyg tū pAftiir- 
šai kurį mėnesį mes apsivede- 
me?

'iįTį^i^^į^Įįįiįįiįf.

Prieš kurį laiką Klaipėdos 
šaulių rinktinė nutarė suorga
nizuoti. kelis juros šaulių bu
riąs. Iš pradžių atrodė, kad šį 
sumanymą įgyvendinti bus 
sunku, nes juros, šauliams 

■ veikti reikalinga tam tikrų 
sąlyty- Dabar paaiškėjo, kad 
organizuoti juros šaulius nėra 
jųkių kliūčių. Juros šaulių gru- 
pėr kuri tuo tarpu veikė bus 
išplėsta. Netrukus bus įsteigti 
juro® šauliams kursai, kuriuo
se šauliai bus supažindinti su 
jūrininkystės dėsniais teoretiš
kai ir praktiškai, f • 
, Juros šaulių būriai yra or
ganizuojami ne tik Klaipėdo
je, bet ir kitose Liettuvos vie
tose. Juros; šauliai turi tuos 
pačius pagrindinius tikslus, 
kaip ir visi kiti ■— saugoti Lie
tuvos nepriklausomybę. Tiktai 
tų tikslų siekia gyvenime ki
tokiomis priemonėmis. Jie sto
vi Lietuvos pajūrio sargyboje. 
Jų didysis uždavinys yra ginti 
Lietuvos jurą. Suorganizavus 
visą eilę juros šaulių, Lietuvos 
pajūris bus žymiai saugesnis ir 
priešas, kada nors užsimanęs 
įsibrauti į' Lietuvą iš juros pu
sės, ras čia rimtą jėgą.

Patarnauju visiems be skirtumą Parsamdau ant 
bilins kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštys 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite it Persitikrinkite k / i ‘ * • 4 ** 4

07 Union Avenue

84-02 Jamaica Ave.
Prieš Forest Parkway 

WOODHAVEN, L. L, N. Y.

Puošni koplyčia ir salė dėl pošer- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
Tel.: Virginia 7-4499

KELEIVIS kolioja mane už 
tai, kad aš drįsau palankiai 
apie peršamus Sargybos Ko
miteto į SLA Pildomąją Tary
bą kandidatus atsiliepti. KE
LEIVIS bando iš manęs pasi
tyčioti už pąreiškimą, kad 
Sargybos Komiteto peršami 
kandidatai geri, ištikimi žmo
nės, ir kad kai kurie dabarti
nės Pildomosios Tarybos na
riai visai savo vietoms netin
ką. Aš rėmiau Sargyboj Ko
mitetų. parinktus žmoneą to
dėl, kąd prieš juos nieko peik
tino nėra žinoma,, kad, kaip 
piliečiai, jie sąžiningi ir pati
kėjimo verti žmonės; kaip tik 
tinkantys pakeisti, tuos, ku
riuos KELEIVIS SLA nariams 
perša. ... .

Ir kaipgi kitaip apie Sargy
bos Komiteto rekomenduoja
mus kandidatus galėčiau kal
bėti? Imkime iš eilės visus 
kandidatus:

Į Prezidentus: advokatas 
Nadas Rastenis. Ką KELEIVIS 
ar jo rėmėjai žino apie jo dar
bus, kurie jam atimtų teisę už
imti prezidento vietą? Dabar 
laikas — pasakykite. ...

Į Vįęeprezidentuą: advoka
tas Antanas šaląą. Ką jus ga
lite peiktino apie jį pasakyti? 
Juk doresnio, garbingesnio vy
ro savo tarpe, Bostone, nęturi-

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ižbalsamuoja ir laid< 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių ii 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikšr 
kitiems pasivažinėjimams. ;

po staltiese, valgydami 
žuvis, įvairius kisielius

KELEIVIS . paprastai nesi-, 
drovi apie sau nepatinkamus 
žmones išsireikšti, kodęl da
bar gėdytis. Pasakykite kuo 
j ūsą rekomenduojamas adv. 
F. J. Bagočius yra geresnis, 
kaip leiskime p. Rastenis? v.

Aš'padalysiu pradžią. Štai,, 
kas apie jūsų proteguojamą 
Bagočių yrą žinomą:

VIENYBĖJ (96 n.) p. J. 
Tysliava tarp, kita ko cituoja 
advokato Cass pąreiškimą 
apie Bagočių šitaip: “...Jis bu
vo prigavikas, neteisingas 
žmogus, dirbantis tiktai savo 
asmęniąį naudai...” Arba im
kime kąd ir kitą tam pačiam 
Vienybės, nupaery pastabą; — 
apie Bagoęiąus “mirtį.”;. Pats 
Bagočius rašė savo geradariui 
kun. V. Losai, kąd jau, girdi, 
Bagočius “pasimirė.” ,■

Arba , vėl. Konstanto Nor-
J -J. • .4 i > 41 f.. ,... v

kaus reikalas. Bagočius gynė 
jį ir net išlaidas apmokėjo ^- 
už ką? McNary,.buvęs UniĮ^d 
States Upes manageriųs apie 
šitą reikalą man >pąčiąm. yra 
papasakojęs kuo Norkus buvo 
kaltinamas ir apie jo ryšius su 
Bagočium.. « r . .

Tai praeities istorija. Bet, 
štai, kas Sargybos Komitetui 
apie Bagočių ir; kai kuriuos jo 
bendrus yra žinoma:

SARGYBA iš gruodžio 6 d., 
1935 m., šitaip skelbia: Bago- 
čiui iš Bostono į New Yorką 
dvigubai tiek kaštuoja, kaip 
iždo globėjui Mockui. Be to, 
dar Bagočius paėmęs už kažin 
kokį “legalį patarimą” $75. 
Juk SLA legali* patarėjas yra 
adv. Lopatto ir abejoju, kad 
jis Bagočių butų samdęs pa
vaduoti. Aišku, kad Bagočius,

Pastaruoju momentu Lietu
vos literatūroje nebėra ypa
tingų srovių, bet už tai drąsiai 
galima pasakyti prasidėjo rim
tesnis darbas, didesnio litera
tūros žanro romano vyravi
mas. Tam vyravimui pradžią, 
be abejo, padarė rašytojas 
Putinas-Mykolaitis su savo tri
jų tomų romanu “Altorių še
šėly.” Šis romanas sprendžia 
rašytojo-kurėjo ir drauge ku
nigo problemą. Jis išsprendžia 
neigiamai. Autorius pats ilgą 
laiką buvęs aukštas dvasiškis 
pasisako, kad kunigo luęmas 
varžo kūrėjo laisvę. “Altorių 
šešėly” susilaukė įvairiausios 
kritikos ir didelio pasisekimo.

Dabar per metus laiko kny
gų rinkoje jau pasirodę nema
ža vertingų romanų. Jų tarpe 
tenka pažymėti Balio Sruogos 
“Gaisras,” Juozo Gružo “Kar
jeristus,” Petro Cvirka, įvai
riai vertintas “Frankas Kin
kas,” Dovydėno “Ieškau gyve
nimo draugės,” A. Vienuolio 
“Ministeris” ir kt. Šiomis die 
nomis Kalėdų sezonui išeina 
taip pat nemaža vertingų kny
gų, pasirodys n&^jų autorių. 
Be viso to ir rašytojų sąjunga 
pradeda energingiau rodyti 
savo veikla.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)
el.: Stagg 2-4409

NOTARY Telefonas: 
PUBLIC si-STagg 2-5044

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Laisniuotas Graborius 
660 Grand Street

Po to, kai komunistų internacionalas -savo paskutinia
me suvažiavime nutarė pakeisti taktiką, staiga įvyko 
pasisukimas ir Amerikos lietuvių komunistuose. “Bim- 
biniai” tuojau pradėjo landžioti po lietuvių draugijas ir 
organizacijas, kalbindami jas dėtis j “bendrą frontą” 
kovai prieš karą ir fašizmą, o “pruseikiniai,” arba “sklo- 
kininkai” staiga pradėjo kalbėti apie taiką su “bimbi- 
niais.” Pirmutinis apie taiką prabilo Prusęika, vyriau
sias “sklokininkų” vadas. Bet jam griežtai pasipriešino 
antrasis “sklokos” vadas Butkus, kuris aną dieną fede
ralinės valdžios agentų suimtas ir padėtas kalėjime...

Kas iš tos “taikos” išeis, tuo tarpu sunku pasakyti. 
Antrajam sklokos organo redaktoriui Butkui atsidūrus 
kalėjime, žinoma, Pruseikos pozicija žymiai sustiprėjo, 
nors jų laikraščio, - Naujosios Gadynės, direktoriai ir 
griežtai nusistatę prieš jungimąsi su bimbiniais. Tuo 
tarpu Pruseikos partijos Lietuvių Darbininkų Draugi
jos dauguma pasisako už “vienybę” su Bimbos šalinin
kais. Gana to, kad šitos kalbos apie “vienybę” musų 
sklokininkams jau dabar labai pakenkė ir, netenka abe
joti, kad Limbiniai šią situaciją gerai išnaudos, steng
damiesi likviduoti ne tik tariamąją opoziciją, bet ir jos 
organą Naująją Gadynę. 0 tuo tarpu dėl Pruseikos pa
stangų susijungti su Bimba, antrasis Naujosios Gady
nės redaktorius Butkus, (dabar kalėjime) taip sako:

“Tai kas gi atsitiko, kad drg. Pruseikai dabar pasida
rė viskas, kas tik Kominterno, priimtina, nors savaitė- 
kita atgal tie patys teziai jam buvo be rezervacijų ne
priimtini? 
ka nesusik
kų oficialiai komunistai drg. Pruseiką dar vis skaitė re
negatu.

Jeigu atsiminsime istoriją 'kovos prieš bimbizmą,’ tai, 
veikiausiai, įspėsime ir kas atsitiko. 'Draugas’ Bimba 
pasiūlė draugui Pruseikai 'taiką’ — pasidavimo taiką. 
Ir drg. Prusęika kapituliavo. Jeigu 'lietuviškoj respu
blikoj’ galima sugyventi, tai kas čia svarbos, kad komu
nistai turi eiti poterių kalbėt, rašytis į parapijas ir jose 
tverti parapijos kuopeles! Kas čia svarbos, kad daro 
'bendrą frontą’ su tokiais feikeriais, kaip 'dievas’ De
vine! Kas čia svarbos; jeigu darbininkų balsus atiduoda 
republikonų partijai! Kas čia svarbos, kad didvyrių 
garbinimo kultas dabar dar didesnis, negu buyp pir
miau ! Kas čia svarbos, kad kur ten Maskvoj pagamin
ta nauja linija, pilna dinamito! Juk ne Prusęika prašė 
Bimbą taikos, liet Bimba prašė Pruseiką. Honoras iš
laikytas. Nei principinių, nei taktikos skirtumų neli-

320-322 Broadway
Priešais Wool worth krautuvę ir Marcy Avė* stotį

STAGG 2-6428?

U žei k i te pama t y t i 
naujausio radio inžinerijos 
minto radio'priimtuvo parodos

Pagal Tautų Sąjungos statute nustatytus įstaty- 
Italija Tautų Sąjungos buvo apkaltinta taikos.
ir užpuolimu kitos valstybės. Norėdama užpuo- 

valstybę nubausti, Tautų Sąjunga nutarė įvesti 
prieš Italiją ekonomines sankcijas. Bet kol kas sankci
jos dar nepakirto Italijos ekonominio gyvenimo ir karas 
tęsiamas, o dauguma Europos valstybių, bijodamosi, 
kad šis karas gali persimesti į Europos kontinentą, dar 
labiau pradėjo ginkluotis ir ruoštis karui. Ypač aktyvi 
prieškariniam pasiruošime pasidarė Vokietija, kuri net 
šimtais tūkstančių savo kariuomenę padidino.

Tolimuose rytuose Japonija vėl pradėjo savo ekspan
siją Chinijoje ir atnaujinti pasienio kivirčai su Sovietų 

, bijodamos! vokiečių iš vakarų ir Japo- 
udarė su Prancūzija sąjungą. Savo ka
riamosios jėgos stengiasi paversti puoia-

, Mirtis pakirto ajnžinos at
minties, Juozo Sirvydo darbą 
lietuvių tautai. Jis mirė, bet 
jo nuveikti darbai gyvens lie
tuvių tautoj amžinai. Didelė 
jų darbų dalis lietuvių tautai 
atlikta tarp Amerikos lietu
vių. Kaip laikraštininkas ir yi- 
suomenininkas, jis savo darbą 
pradėjo anksti po 1905 metų 
revoliucijos. Pirmiausia 
kartu su visa eile žymių 
literatų, laikraštininkų 
suomęnininkų tų ląiky 
vių Socialistų Sąjungoj.
tais laikais iš Lietuvos atvyku
si moksleivija ir inteligentija 
ir toliau tęsė revoliucijos dar-

ipVienas bedarbis: — Dabar 
gerai# kai valdžia duoda be
darbiams pašalpas. .
oKitas bedarbis: —- Geriau
sia, kad tos pašalpos, paisiro- 
doj jius nuolatinės.

kė frontą ir tuomi padėjo nau 
jai tautinei jėgai pamatus.

Tautinės kristalizacijos dar 
bas ėjo tolyn. 1926 metų per 
versmas Lietuvoje 
nė revoliucija 
idėjų ir izmų ligas. Tai pa
statė Lietuvoj vyriausybę, ku
ri iškėlė tautos vėliavą ir Lie
tuvos valstybės obalsį. Tas į- 
vykis suklaidino daugelį gerų 
tautininkų, o piktos valios sve
timos dvasios ir idėjos ele
mentui davė progos drumsti 
tautinio atbudimo ir įsisąmo- 
nėjimo darbą. Sirvydas buvo 
vienas iš pirmutinių, kurie nu
matė tautos sąmonės atbudi
mo apsireiškimą ir griežtai 
gynė tautinę revoliuciją ir jos 
pastatytą valdžią Lietuvoje, 
šiuo svarbiu persilaužimo mo
mentu, būdamas įtakingiausio 
ir seniausio laikraščio Vieny
bės redaktorium, jis suvaidino 
neįkainuojamai svarbų veid- 
menį musų tautiniame gyveni
me. Sėkmingai atmušė tauty
bės priešų propagandą ir tin
kamai nušvietė padėtį tiems 
geros valios lietuviams, kurie 
norėjo teisybę žinoti ir buvo 
pasiryžę savo senai ---tėvynei 
patarnauti. Dėka jo budrioms 
akims ir energingai kovai, lie
tuvių tautos .priešų elementui 
nepasisekė Amerikos lietuvių 
sudemoralizuoti. Jie tą svarbų 
istorinį tautos žygį priėmė ir 
tokiu bųdu dar šiandien mes 
turim daugumoj vieningą lie
tuvių visuomenę, kuri labai 
sąmoningai ir toliau kovoja 
gyvų tautos reikalų. . . ; ,

Taigi, musų Juozas Sirvy
das suvaidino istorinį vaidme
nį. Jo nuveikti darbai turi ne
mirštančios svarbos. Jis savo 
gyvenimą praleido, vesdamas 
tautą tikruoju keliu ir dėl to 
jo darbo vaisiai bus amžini.

D. Klinga ,

kaltas?
Druskį.

i— Kokia čia kaltė p. Teisė- 
jąu, jei aš. jam iš Amerikos at
vežiau pinigų, r

r— ReL kiek? , Tu man tik 
šimtąją dalį težadi atiduoti. 
Man gi 10,000 priklauso.

— Bet iš kur tamsta žinai? 
Jęi aš nebūčiau pamokinęs, 
pasakęs, tai iki šiai dienai nie
ko nebūtum žinojęs, ir tie pi
nigai butų palikę bankuose ru-

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juožžlš Lėvanc
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS

Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
issued to the undersigned 

retail under Section 76 of 
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

ADOMAITIS 
RESTAURANT) 

Brooklyn, N. Y.

License No. 
undersigned 

■tai! under Scc- 
_ Con- 

Borough of 
be consumed

BARRY P, SHAUNS
(ŠAL1NSKAS)

Lietuvis Graborius

•uVaikas: Linksmybė yra
panaši į bučkį^;-
’^Antrasis vaikas: — O, kaip 
tai? . .
į.aVaikas: — Norėdamas ja 
pasidžiaugti, turi kitam ati
duoti.

- -. Šiemet suėjo' 25 mėtai 
tb laiko,; kai jis pradėjo savo 
Hteratinį darbą: Pranas Bajo
ras gimęs 1890 metais gruo
džio 14 d., Jėzno parapijoje. 

■Į*. Ameriką atvyko 1907 me
teis. Pranas Bajoras yra tauti- 
nio-nusistatymo žmogus/ ■
' Kaip rašytojas, daugiausia 

rašė vaizdelius iš paprasto gy
venimo. Stambesnieji veikalai: 
“Pasaulis be-moterų” — ko
medija, “Motina” — drama, 
“Verpetai,” “Aušrelė” ir kt.

Šiuo metu Amerikoj lietu
vių augusiam jaunimui rengia 
“Lietuvių kalbos vadovėlį.” fc

Žengiant j Naujus Metus
Palydint * senuosius metus, 

įles turime stabtelti valandėlei 
if žvilgterėti į senų jų metų nu
eitą kelią. Mės turime žvilgte
rėti į šRvo klaidas ir? pasiseki
mus. Pasisekimais- džiaukimės, 
d klaidasa taisykime,’ nusista- 
tedami ateinančiais . Naujais 
teetaiš tų klaidų vengti. > 
*4 Kaiį) pavienis žmogus# taip 
it atskiros- mošų organizacijos, 
rfutieškime plieninį! kelią tau
tinės viėnybės o link.- Gana 
mums rietis; šalin iš'musų ne
pamatuoti vaidai! Mes-— tie
kos tautos vaikai, norai atskilų 
pažiūrų, bei įšitikinimų. ' Juk 
Šfcvo sielose, niekados nepa
mirštam lietuviškumo! Kaip 
ant to paties medžio nevieno 
'dydžio lapėi, taip ir musų ne
vienodos pažibtos, bet esam 
-fetuviai, to paties kamieno

Kalėdų įspūdžiai

.♦Į New Yorką Kalėdos atėjo 
su baltu blizgančiu sniego ap- 
siadatū.

•- Kūčių vakarą ir Kalėdų die
ną, ii? beveik kiekvieno namo 
lange žybčiojo Kalėdų eglai
tės,! skambėjo Kalėdų giesmės.

Lietuviai’ -taip pat minėjo 
Kalėdas linksmai. Kai kurie 
Kūčių vakarienę valgė su se
nomis tradicijomis, padėdami 
sielio 
silkes:
ir gerdami lietuvišką girą, pa
darytą iš džiovintos duonos.

žodžiu; dauguma pastebi, 
kad šiemet Kalėdų šventės 
praėjo daug linksmiau, negu 
pjer kelis pereitus metus? Tą 
galima spręsti iš daugelio lie
tuvių biznierių pareiškimų, 
kad biznis ėpo žymiai gyviau.

Naujas redaktorius
; Chicagietiš S.< Strazdas at
vyko • -y5 Brooklyną Naujosios 
Gadynės redaguoti. Mat, L. 
Pruseikai sugrįžus į Bimbos 
I&isvę ir Butkų-Stilsoną paso
dinus į kalėjimą, Strazdas už
ims redaktoriaus vietą;

Pranas Bajoras

patarėjo funkcijų uzurpuoti, 
o dąr ipažiau už savo patarna
vimą iš SLĄ iždo . ųžmokęstį 
imti. r A

Kitas įdomus dalykas, tas, 
kad SLA dabąrtinis iždįnip- 
kas adv. Gugis laiko einamo
se sąskaįtose ųet $Į06,702.20. 
Dabar kyla klausimas — kuy 
dingsta tos didžiulėj sumos 
nuošimčiai?

Nemažiau įdomus ir tas 
faktas, kad iž$o globėjos Mi- 
kųžiutės sugaištis ir kelionės 
išlaidos iš Chicagos. į New 
Yorką dar didesnes, negu iž
dininko adv. Gugio. : .

Nežiūrint, .kaip KELEIVIS 
nepyktų, kaip mane kohotų, 
aš laikausi sava seno nusista
tymo: SLA nariai mandriau 
padarytų išrinkę į Pildomąją 
Tarybą garbingus ir ištikimus 
žmones, vieton kukiuos 
KELEIVIS ir NAUJIENOS 
perša, šitaip uždą eikvojant, 
kaip dabąr, pagąliąu juk pię- 
ko SLA ižde ne|iks,. .jeigu Pil
domosios Tarybos nariai tiek 
už savo butus ir nebūtus žy
gius lups, kaip dąįiąr. - v

■ Kazys Pilėnas.

metų 
ligoni

nėje gruodžio 26 d. Palaido- 
Jono

šiuomi i pranešus kad {belli 
dras .frontas vyksti • gerai. 
Pruseiką akivaizdoje komisai- 
rd draugo Bimbo' jita išsižadė
jo “Sklokos/-*’ nusilenkė t prieš 
Markso ir Stalino ? pikęikslus, 
o nepaklusnąjį EL Butkui kuris 
nesutiko nulenkti gMvą prieš 
jūsų raudonąją didinybę, bet 
ir toliau varė “sklokos” darbą, 
pasiuntėme “v buržujskujū 
tiurmu na tri goda” ir; su juo 
jau baigta. Dabar liko, tik 
Strazdas, bet aš-pasitikiu, kad 
su juo musų draugai irgi apsi
dirbs.”

SUBSCRIPTION RATES:
In Brooklyn — — — — — — 
In United States — — — — — 
Canada — — — — — — — — 
Other Countries — — — — — !

Adverti*i»t Rates oa Application
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carą, būdama susispietusi sa- 
kytoj sąjungoj. Tai buvo ma
dos dalykas.

Vėliau, kai sąjungoj atsira
do marksistinio gaivalo, kuris 
pradėjo jos Veikimą kreipti 
nuo anticaristinio į antilietu
višką, Sirvydas buvo vienas iš 
tų, kurie pasekė dr. šliupą ir 
pasitraukė iš socialistų broli
jos. Tada jis pradėjo vaidinti 
svarbią rolę, auklėdamas va
dinamą vidurinę srovę, kuri 
pradėjo aiškiai tautybės klau
symą kelti, šis tautinės idėjos 
elementas susiorganizavo į 
Sandarą. Sirvydas buvo jos 
priešaky. x Su organizuota jė
ga tas kristalizuojantis sąmo
ningų tautininkų elementas 
kreipė Amerikos lietuvių gy
venimą į vadinamą vidurį, ki
taip tariant, nuo kairiojo rau- , ■» » ' ' ' ' '» • < ’ k
dono ir dešiniojo juodo inter
nacionalų. Jis padėjo pamatą 
tautinei kristalizacijai. Tai bu
vo sunkios krizės momentas. 
Gerai organizuotas marksistų 
elementas atkakliai puolė tau
tybės idėją iš kairės, o jėzui
tams — iš dešinės. Sirvydas, 
kaip laikraštininkas ir viduri
nės srovės vadas, puikiai atlai-
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JUOZAS

Tariu didelį dėkų ponams 
P. Paškauskams iš Brooklyn, 
N. Y. už man suteiktą taip di
delę Kalėdų dovaną, t. y. už
rašant “Vienybę” ant visų me
tų. Jaučiuosi laimingiausias 
šiandien žmogus pasaulyje, 
kad ir aš esu lietuviško seniau
sio laikraščio didelės šeimos 
narys — skaitytojas. Ateityje 
prižadu būti ne tik skaitytoju, 
bet “Vienybės” rėmėju ir 
bendradarbiu. • 
Woodhaven, L. L, N. Y.

SERGANTIEJI VYRAI 
IR MOTERYS

Serganti krau- 
jo. odos, nervų -į
ligomis, kataru, J® 1
bendru kūno 
nusilpnimu ner z~ \ |
vų suirimu, vi- Jįįįi I
durių ir pilvo A. 
ligomis, išeina- 
mosios žarnos
skauduliais, neuralgija, ebroniš 
ku reumatizmu, vyrų ir mote
rų ligos ir turintieji kokius 
nors kitus organų sugedimus, 
kurių jus nesuprantate, kreip
kitės į Dr. Zins, kuris jums 
maloniai patarnaus ir viską pa
aiškins. •

Sąlygos visiems prieinamos
Egzaminuojamai kraujas, labo
ratorijos tyrinėjimai ir Rentge
no spinduliai, skiepijama nuo 

ivairiu ligų.

------- u------ SALĖ IR PARKj
- - R .. Vedėjas J. H. HOFW 

947-959 Willoughb] 
BROOKLYN, N. Y.

' Didelės’ ir mažos salės b. 
■šit koncertams, vestuvėms ii

rinkimams. Parkas piknik 
žaidimams.

-fe Didelė moderniška scena
r , derniški įrengimai — C

.kambariai
Teitais STagg 273 H;

NUSIPIRKITE paprastą radio aparatą
tūbais jus gaunate tik du radio inžinerijos išras

tus pagrindinius dalykus.
America n-Bosch Centromatic Unit duoda daug dau

giau balso ir geriau priima tolimas programas, negu ra
dio su paprastais metaliniais tubes.

Štai ką šis radio jums duoda:
—Girdėsite daugiau stočių ant ilgų ir trumpųjų bangų.
— Geresnis ir švaresnis garsas.
— Mažiau visokių nereikalingų garsų, kurie kenkia 
programoms.
— Lengvesnis ir garsesnis tonas trumpoms bangoms.
— Stipresnis ir pastovesnis radio, dėl to, kad jame ma
žiau vielų ir komplikuotų išvedžiojamų laidų — 90_% 
mažiau vielų ir 104 mažiau sudurimu. v- v

Tik American-Bosch duoda jums kartu metalinius 
tubes ir CentrOmatic inžineriją. BE EXTRA MO
KESČIO’ Užeikite pamatyti demonstraciją. Galite iš
keisti ir savo senąjį radio priimtuvą.

... Seniausia Radio Krautuvė Williamsburg

MARCY RADIO

NOTICE is h<r«.‘b) driven 
KL 616V has Been 
to sell beer wine and liui 
Section IS2-A of the Akut 
trol Law at 253-5 Park J 
Brooklyn, County oi Kina 
on the premises.

JOSEPH 
333-5 Park Ave..

NOTICE is hereby given that 
RL 37-1 has been issued to tl 
to sell beer wine ;uid iūiuor a 

Section 132-A of thv Alcoholic 
trol law 33 Hudson Avenue 
Brooklyn. County of King 
on the premises.

LU DEI KOS 
33 Hudson Ave.,

NOTICE is hereby given that 
RL 617‘J has been is. ued to the undersigned 
to sell beer w ine and liquor « 
Section 132-A of the Alcoholic 
trol Law at 1151 Broadway 
Brooklyn, County of Kin; 
on the premise®.

LA WRENCE
(OLD BELL INN) 

1154 Broadway

NOTICE

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTININKU KLUBAS 
VALDYBA:

Pirm. J. Sagys ,
Vicepirm. J. Andrus 
Sekretorius J. Narvydas
Finansų sekretorius V. Vykius 
Iždininkas P. Narvydas

site? Juk . nuo..tę laiko, kai 
Petronė Jurgęliutė, Kuri Užu- 
nari^-Devąnia reikale tąįp. ,pa.- 
garsėjo, iš; tarnybos pasit^ą^ 
kės jis visą, laiką# be jokių 
priekaištų savo pareigas ėjo.

Gal KELEIVIS ką žino prieš 
advokatą J. S. Lopatto? Jeigu 
yęa atsakomingesnis lietuvių 
tarpe žmogus SLA iždui sau
goti, tai bent man nežinoma. 
O gal KELEIVISXtokio turi 
pjpješ seną, iždo globėją. Stasį 
Mockų, arba J. Ząlątorių; ar

Kai kurį laiką literatūros ypatybėmis 
pirmyneiga Lietuvoje buvo 
bent kiek apsnūdusį. Senosios 
kartos literatai, apdainavę ir 
aprašę tautos prisikėlimo auš
rą, griebėsi visko, kas buvo 
naudinga pirmuosius 
klausomos Lietuvos 
palaikyti, stiprinti, 
Vieni jų pradėjo valdininkau 
tį, kiti profesoriauti, kurti mo 
kyklas. Grynai literatūros dar 
bui atsidavusių beveik 
nė vieno.

Dirbti stojo jaunieji, 
darni kurti ne vien tik 
tinį, bet taip vadinamą, grynai 
estetinį .ųiępą, kai kur smar
kiai. susidurdami sų ynaisiais# 
kurie# kad ir . kitokį darbą 
dirbdami, nenorėjo užleisti sa
vo pozięijų ir mėgindavo savo 
plunksnų., josios, tąįp vadina
mos “Keturių vėjų,” vėliau 
jau “Pjuvinįnkų,” “T^ečiafron- 
tinipkų? • “Linijįninkų” srovės, 
kad ir ypatingų šedevrų lite
ratūroje nesukūrė, bet vis dėl
to praturtino kalbą ir davė 
šiokius tokius Lietuvos litera
tūros apmatus. Visos šios sro
vės, kad ir besįpykdamos tarp 
savęs, įtikinėja skaitytoją, kad 
reikia kurti lietuvišką tipą, 
reikia atvaizduoti nūdienį lie
tuvį su jo blogomis ir geromis

Omoosre

that Licvnse No 
o thv uiidvrsigHi-d 
>r at retail tuider 
>;k- Beverage Con- 
.vnue. Bo rough of 
, to lx.- cvMsumeU

GIORDANO
Bnoklyn, N. Y.

license No.
undersigned 
retail under 

Beverage Cott- 
, Borough of 

__ _ to be cvn&unved

ALEKSEJUS
Brooklyn, 1

. License __
„ ■___ i
it retail under 
Beverage Con-

.. Borough of 
s, to be consumed

HALL

Br<x*klyn, N. Y.

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
beer at retail un<k*r Section 76 of 

the Alcoholic Beverage Control ioiw at 
4623—8th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, £ot be consumtxi on the 
•premises.

JULIUS TEROWSKY
4623- Sth Ave

NOTICE
B 5320 has been 
to sell beer : 
the Alcoholic 
801 Grand 
County of -Kings, t< 
premises.

STANLEY 
(STANLEYS 

801 Grand St.,

NOTICE is hereby given that 
L 101 has been issued to the 
to sell wine and liquor 
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 207 Atlantic Ave 
Brooklyn, County of Kings, to 
off the premises.

MAX SHOMER
207 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10357 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1140 Liberty Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BEN MILLER and SAM MILLER
1119 Liberty Ave., Brooklyn, N. Y.

■ 231 BEDFORD AVE

PRENUMERATA METAMS;
53.50 — — — — — — — — Brook ly at 
$1.00 — — — — — — Juojtixie»e Val«tyM«« 
$<•00 — — — — — — — — Kanadoj. 
$4.00 — — — — — — — Lietuvoje jr kitur

i Skelbimui patai unitariniu

LTTERATUROS GYVENIMAS LIETUVOJ

Q2S9 - ;

- RALPH KRUGH ■ 
FOTOGRAFAS
6 5-23 GRAND AVENUE 

MASPETH. N. Y.



MOTERŲ VIENYBES NAUJU METU MASKARADU BALIUS
PASKAITOS

ŽIGO FILMŲ MARŠRUTAS

pas Moterų Vie
nares

JIMAS GENERAL ELECTRICmokslinin

Speciališkai Šventėms

Brooklyn, N. Y

KAINOS
OLD FARM WHISKY

MAYFLOWER WHISKY OLD QUAKER WHISKY smo

CANADIAN CLUBTHREE FEATHERS GARAN

RADIO DOCTORS
metais.

NEPAVO 
DREBE-

Old Quaker 
Mayflower

proga 
būtino

York© 
šaukė 
ir pa-

NEW YORKUI 
JINGAS ŽEMES

ELECTRIC CONSOLE RADIO 1936 METAMS 
KURIŲ KAINOS NUO $39.95 IR DAUGIAU.

MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

VISAI NAUJI 
TUOTI TRIMS METAMS

Kalėdų ir Naujų Metų pro
ga daugelis newyorkiečių pą- 
sinaudodami šventėmis važia
vo į pietus | šiltesnį klimatą. 
Laivų bendrovės praneša, kad 
per šventes-išvažiavo apie-8,- 
200 žmonių.

Sutik Naujus 
Metus Linksmai

Old Manhattan Straight Whisky
59c. pt, $1.15 kvorta

SUTIKITE NAUJUOSIUS 
METUS MOTERŲ VIE

NYBES BALIUJE

gausite geros degtinės prieinamomis kainomis 
štai kai kurios degtinės pigiomis kainomis:

Tikroji kaina $189.00
Dabar tik $125.00

SPECIALIŠKAS
ŠALDYTUVŲ 

IŠPADAV1MAS'

pastebime, kad 
reikalo dėvėti

$25.00 vertės De Luxe kavos 
vi rd ulis- Perculator
tų. Labai reikalingas daiktas 
geroms šeimininkėms.

Bet saugokis, kad pirmą naujų metų dieną jus nekankin
tų galvos skaudėjimas nuo blogos degtinės. Pirkit ją 

MANHATTAN LIQUOR STORE

Part Old 
Canadian 
iTfiiskey

Nuolatiniai Dividendai-
Bfe Nuo 1873 metų

DAR VIS PRAKTIKUOJA 
MA RAGANYSTE

savo “patarna- 
Rubin teismo 
bus padarytas

DR. ŠLIURAITES PASKA1 
TOS PER RADIO

LONGISLANDIEČIAI DAR 
GYVI

RADIO DOCTORS CO 
351 Broadway

sekmadieniais pagal sutartį 
Telefonas, Evergreen 7-7110

Brooklynietė dr. A. šliupai- 
tė kiekvieną pirmadienį 1 vai. 
30 min. popiet skaito paskai
tas apie sveikatą per radio 
stotį WMBQ. Iki šiol ji skaitė 
paskaitas apie nutukimą, ne
miegojimą ir gripą.

SVEIKINIMAI TELEFONU 
PER ATLANTKA

Filmininkas A. Žigas rodys 
rodys savo naujausias iš Lie
tuvos filmas šiose kolonijose:

Sausio: 3 d. Linden, N. J., 
Linden Hall, Wood Ave., ir 
16th St.

Sausio 4 d. Bayonnės lietu
vių parapijos salėje, St. Mit
chell Parish Hall, 15 E. 23rd 
St., Bayonne, N. J.

Sausio 5 d. Newarko para
pijos salėje, 205 Adams St., 
Newark, N. J.

Aleksas Žigas kviečia visus 
ateiti pamatyti naujų filmų iš 
Lietuvos. ------

Arba galite pasirinkti $25.00 
vertės De Luxe Elektriška mai
šytuvą, gėrimams maišyti ar 
vaisių sunkai išspausti su tik
rais Pyre Boivls.

General' Electric Hot point 
Hostess Service duodama do
vanų, jei pirksite General El
ectric 1936 metų radio pas 
Radio Gydytojus.

Tūkstančiai žmonių važiavo 
šventėms j pietus -•

^įrengimas nemokamai.
įmokėti nieko nereikia. Prade- 
ti mokėti reikia tik po dviejų 
mėnesių, tik 5% finansavimo 
mokesties.

General Electric Hotpoint 
didelių Šaldytuvų 5X4 kubiš 
kų pėdų

Jau anksčiau buvo skelbta, 
kad gruodžio 31 d., sutikti 
Naujuosius 1936 metus rengia 
kaukių balių (maskaradą). 
Dauguma moterų ateis į tą 
balių įvairiais keistais ir gra
žiais kostiumais, kad links
miau ir jaukiau sutikti nau
juosius metus. Dėlto, tikimasi, 
kad daugumas ir svečių ateis 
apsirėdę maskaradiniais kos
tiumais.

Jau kelintas metas Moterų 
Vienybė rengia kaukių balius 
Naujiems Metams, bet šis ba
lius bus linksmiausias ir jau
kiausias.

Be baliaus bus ir vakarienė, 
visi svečiai bus vaišinami.

Tikietai į balių po $2.00, 
tik du dolerius sutikti naujuo
sius metus tai visai mažai.

Ketvirtadienį, sausio 2 d. 
Piliečių Klube, 80 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y., keliautojas 
aplink pasaulį Stepas Juod
valkis skaitys paskaitą tema 
“Kelionės įspūdžiai ir Ameri
kos lietuvių pagalba Lietuvai/’ 

Ta pačia proga, Lietuvos 
skulptorius Petras Rimša skai
tys paskaita apie mena. Pa
skaitas rengia Lietuvių Dailės 
Meno ratelis. įžanga nemoka
mai. ;

Bilietai į balių parduodami 
Vienybėje ir 
nybė

TOWN TAVERN STRAIGHT RYE

$1.90 kv., 99c. pt.

Per Kalėdas iš New 
į Europa 360 žmonių 
savo draugus, gimines 
žįstamus Anglijoje ir kitose 
valstybėse ir juos sveikino Ka
lėdų šventėmis. Tai buvo re
kordinis transatlantiniu telefo
nu pasikalbėjimų skaičius vie
nai dienai.

Dr. ALDONA Š LU PAS 
(ŠLIURAITĖ) 

GYDYTOJA ’
179 S. 2nd St, BTdyn, N. Y
cor. Driggs Avenue 
valandos 1 — 2 • ' - - C

Šiomis dienomis 
kai galutinai nusprendė, kad 
New Yorkui nėra ko bijoti že
mės drebėjimo, nes šis miestas 
yra tokioje vietoje, kurią bet 
koks stipresnis žemės drebėji
mas negali paliesti. New Yor- 
kas, esą stovi ant nepaprastai 
stiprios ir didelės uolos.

RADIO
Su metaliniais 
Tubes — tikra 
ilgalaikinė dovana

Miss Maria Ambrosia, Bay 
Ridge, Brooklyno teisme pa
sakojo teisėjui, kokiu budu ją 
apgavo, užsiėmusi, raganyste 
kita Brooklyno moteris Mrs. 
Ida Rubin. Miss Ambrosia da
vė 325 dolerius Mrs. Rubin, 
kada pastaroji pasisakė, kad 
ji gali pirmajai grąžinti jos 
mylimąjį, nes ji palaiko san
tykius su dvasių pasauliu. 
“Raganė” davė Miss Ambrosia 
sumaltų plaukų miltus, krau
jo ir sumaltus mirusiojo žmog
žudžio kaulus. Mrs. Ida Rubin 
ir daugiau žmonių apgavusį 
paimdama iš jų nemažas su
mas pinigų už 
vimus.” Mrs. 
sulaikyta iki 
tardymas.

$22.00
šventėms turime didelę atsargą konjako, romo 

geriausio šampano Mumm išdirbystės, Ame
rikoniško Kalifornijos vyno ir kitų.

Tel.: EVergreen 7-2089

TIKRAS KALIFORNIJOS VYNAS: 
Port, Sherry, Muscatell 39c.bonka (5th) 
3 bon.už $1.00 puse gal. 79 c. Gal. $1.49 
IMPORTUOTA LIETUVIŠKA DEGTINĖ -NEPA

PRASTAI ŽEMOMIS KAINOMIS ;
Dovanokite savo draugui geros degtinės bonką Kalėdo- 

doms. Jeigu pirksite Manhattan Liquor Store tikrai 
žinosite, kad gera ’ ’ -V

SAUGOKITE PADIRBIMŲ / v- 
MES ESAME LEGALISE A IŠTAIGA

Long Islando lietuvis biznie
rius Jonas Bubnis iš Hunting
ton, L. L šiomis dienomis pir
ko naują automobilį. Juo Bub
nis turbut atvažiuos į Vieny
bės jubiliejaus koncertą vasa
rio mėnesį ir, žinoma, atsiveš 
savo draugūs.

OLD AMERICAN BRAND 
Straight Rye Whiskey .

98c. pt., $1.89 kv.
Hunter Baltimore Rye ; ‘ ‘

$1.47 pt.

Penna Stright Rye Whisky -- 

Sugar Greek 69c. pt. $129 h 
Siler Stallion J9C. $1.49 It.

MODEL A45 - ‘
Gausite visas Amerikonikas 
programas, užsienio, trum
pų bangų ir policijos pra
nešimus: 6 metal.' tubes.

nėra 
maskaradinius kostiumus, ku
rie nenori jų dėvėti, gali ir 
šiaip rubais apsirengę ateiti.

Geriausios rūšies ir ^pigiausiomis kainomis 
vietinę ir visokią importuotą degtinę, vyną, 
likerius ir kitus svaiginančius gėrimus.

KAI KURIOS

Republic Liquor Store
LIETUVIŠKAS MONOPOLIS 

431 Grand St

Seagram 5 cr. . s1.42pt 52.76kl
Three Feathers Blue label

$1.39 pt., $2.68 kv
Golvert Special s1.34pt s2.59kv
Green River $1.23 pt. S2.39kv

: 0 SAVINGS BANK
GRAND st at r.OAuiAM Avį d’kivN

Nuošimčiai už metų ketvirtį
Gruodžio 31 «/C % mefUS

Nuošimčiai nuo dienos depozito

Pirmoj eilėj iš kairės į dešinę: p. Sinušienė, p
Wentz, p. Buividienė ir p. Schegauskienė.
Antroj eilėj iš kairės į dešinę: p-lė Vaivadai tė. p. Šimėnienė, p. Valukienė, p. Vinikienė-
Litvaitienė. ' ' ’ .......

Fl I HIA T A I S O M GARAN 

RADIO /./■ PATAR

■■■: WAV • J




